
PROSINEC 2014Měsíčník města Jevíčka

se zprávami z Biskupic, Chornic a Jaroměřic

Vybíráme z obsahu str.

Okénko radních                              2
Informace z radnice                      2–4
Pozvánky na akce                       9–11
Historické čtení                             13 
Zprávy z Biskupic                      14–15
Zprávy z Chornic                      16–17
Zprávy z Jaroměřic                    18–19

www.jevicko.cz

Fotoaktuality

Finální podoba ZŠ Jevíčko po revitalizaci

Na naměstí v Jevíčku dorazil vánoční strom

11. Festival mládežnických dechových 
orchestrů v Jevíčku

Povolební Promluva
Vážení spoluobčané,
rok 2014 má před sebou svůj poslední měsíc, 
avšak než dáme prostor vánočnímu přání, rádi 
bychom se s vámi podělili o dojmy, které s se-
bou přineslo ustavující zastupitelstvo města. 
Výsledku veřejného zasedání, jehož atmosfé-
ra byla do jisté míry uvozena vyjádřením Ing. 
Müllera v předchozím čísle Jevíčského zpra-
vodaje, předcházela společná dohoda všech 
úspěšných sdružení na personálním obsazení 
starosty, místostarosty a radních města. Věří-
me, že právě tato dohoda je zárukou budoucího 
širokého konsenzu na nejdůležitějších rozhod-
nutích o budoucím směřování našeho města. 
To však ukáže a prověří až čas. Abychom tento 
trend uvedli v plnohodnotný život, musíme se 
o to snažit zvláště zlepšenou komunikací, dob-
rou a včasnou prezentací jednotlivých záměrů 
a rozhodnutí rady i zastupitelstva.
Ve světle zmíněného článku tedy nezbývá, než 
plně souhlasit se slovy jednoho z dlouhodobě 
úspěšných starostů našeho kraje - pana Iva-
na Adamce z Trutnova - nedávno uveřejně-
nými ve Svitavském deníku, že „politika je 
soutěží názorů, nikoliv osobních záští“. Pro-
to se nebudeme obsáhleji vyjadřovat k ono-
mu jednostrannému pohledu na povolební 
události tak, jak byly před měsícem prezen-
továny na této titulní straně a následně před 
přítomnými v sále hotelu Morava. Každá min-
ce má dvě strany a stejně tak je tomu i v tom-
to případě. Chceme vás pouze ujistit, že na 
budoucím radničním tandemu se jednoznačně 
- to jest velmi významnou většinou, demokra-
ticky a „bez přemlouvání“ shodli sami členo-
vé vítězného SDRUŽENÍ NAŠE JEVÍČKO. Nad 
tím, jaké byly důvody jejich rozhodnutí, nechť 
se zamyslí každý ze čtenářů sám. Jakkoliv to 
zní absurdně a navzdory tomu, co bylo prezen-
továno, volby totiž nedopadly podle představ 
„lídra“ tohoto sdružení.
Jsme přesvědčeni, že výsledky voleb nomino-
valy na místa zastupitelů a radních v Jevíč-
ku velmi schopné lidi, kteří budou prosazo-
vat společné zájmy všech občanů a pomohou 
městu v realizaci nejrůznějších projektů. Věřte, 
že bychom byli rádi, aby vzájemná komunika-
ce mezi občany a novým vedením města byla 
postavena na dobrých mezilidských vztazích, 
vstřícnosti a aby se do ní promítala politická 
jednání v co nejmenší míře. Naším osobním 
předsevzetím ve vedení města je najít společ-

nou řeč se všemi občany, kteří podporují pozi-
tivní rozvoj města a jeho místních části. Právě 
dobré mezilidské vztahy jsou základem budou-
cí pevné spolupráce. 
Vážení občané a kolegové zastupitelé, nyní je 
před námi ustavení komisí rady a výborů zastu-
pitelstva města. Je velmi důležité, aby v těchto 
komisích a výborech působili především lidé, 
kteří mají zájem a ochotu pracovat pro město. 
Naše město je výjimečné aktivním působením 
organizací, spolků a zájmových sdružení, které 
se často nezištně a dobrovolnicky podílejí na 
přípravě a realizaci kulturního a spolkového ži-
vota, nebo realizují svoji činnost v oblasti spor-
tu, péče o přírodu a životní prostředí. Jedním 
z našich prvních kroků je zahájit dialog se vše-
mi představiteli právě těchto organizací, spol-
ků a sdružení s cílem podpořit jejich aktivity, 
které pro naše město a celý region představují 
obrovský potenciál.
Na konci tohoto krátkého zamyšlení chceme 
zdůraznit, že bychom společně rádi navázali na 
vše dobré, co bylo v Jevíčku započato a zlep-
šit oblasti, ve kterých máme rezervy. V týmové 
práci je velmi důležité spolehnout se na své 
kolegy a spolupracovníky, vzájemně si důvěřo-
vat a podporovat se v práci. Věříme, že i v tom-
to směru budou dosavadní rezervy odstraně-
ny. Po komunálních volbách se město nachází 
v dobré finanční kondici, což je nutné ocenit. 
Tento stav je způsoben zejména rozvážným 
hospodařením předchozího zastupitelstva, ale 
také snahou pravidelně čerpat nejrůznější do-
tace a granty. Proto se i nadále musíme věno-
vat zejména přípravě dotačních žádostí, pro-
tože čerpání dotačních titulů je základním 
předpokladem pro další rozvoj a intenzívnější 
zvelebování našeho města. 

Milí spoluobčané,
dovolte nám závěrem ze srdce vám popřát klid-
ný čas adventní, radostné a požehnané Vánoce 
strávené v kruhu rodiny a blízkých, prožité ve 
zdraví a spokojenosti.

Dušan Pávek, dipl. um., starosta
Mgr. Miroslav Šafář, místostarosta

Za SDRUŽENÍ NAŠE JEVÍČKO dále:
Ing. Jaroslav Zezula, Ing. František Bušina, 

Mgr. Jana Junková, Mgr. Petr Votroubek, Ing. Pavel 
Vykydal, Miroslav Horký, Radomil Sedlák, Martin 
Kouřil, dipl. um., Jan Valíček, Mgr. Robert Jordán, 

Dita Mlčochová, MUDr. Tomáš Jagoš



2 Jevíčský zpravodajProsinec 2014 INfORmaCE z RadNICE

www.jevicko.cz

Milé sousedky, sousedé,
ustaly volební strkanice, povolební 
plískanice a nadešel čas adventu, čas 
usmíření a zklidnění. Zároveň však 
i čas všední práce nově zvolené Rady 
města Jevíčko. Poprvé v historii měs-
ta zasedli v radě zástupci všech zvole-
ných uskupení jevíčské politické scény. 
V průběhu vyjednávání o jejím složení 
jsem osobně cítil nemalou vůli všech 
zainteresovaných stran, aby tomu bylo 
právě tak, a ne jinak. Rada je příjemně 
omlazena a názorově zdravě rozmani-
tá, jako celek však působí konzistent-
ně. Prvotním vědomím nových radních 
je podstata svého vlastního významu.  
Rada je jimi vnímána v pravém slova 
smyslu, tedy jako orgán, který dříve 
než rozhodne, musí se o věci poctivě 
poradit. Případné názorové rozepře 
jednotlivých členů se přitom nesmějí 
utápět v osobních rovinách. Z tohoto 
hlediska jsme, myslím, nezačali špat-
ně. Díky elektronickým vymoženostem 
jednáme téměř každý den. I napohled 
bezvýznamná potřeba JEDINÉHO OB-
ČANA nemůže být ignorována. Ať už je 
mu nakonec vyhověno, či nikoli. A stej-
nou pozornost zasluhují i vnitřní věci 
týkající se chodu MĚSTA. Osobně při 
rozhodování upřednostňuji cit a rozva-
hu. Nezbytná je rovněž erudice a ze-
jména umění naslouchat těm správným 
odborníkům. 
Nad první adventní svíčkou si budu 
přát, abychom byli po celé období na-
šeho mandátu vedeni SRDCEM a RO-
ZUMEM, nikoli ješitností, emocemi či 
předpojatostí! 

Láskyplné sváteční dny Vám přeje t. č. 
nejstarší radní 

Mgr. Rudolf Beran

Město Jevíčko – Městský úřad Jevíčko
INFORMACE o konání 2. zasedání Zastupitelstva města Jevíčka

Městský úřad Jevíčko v souladu s ustanove-
ním § 93 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), v platném znění, 
informuje o konání 2. zasedání Zastupitelstva 
města Jevíčka, svolaného starostou města Du-
šanem Pávkem, dipl. um. v souladu s § 103 
odst. 5 zákona o obcích.

Místo konání: 
sborovna Základní školy Jevíčko, U Zámečku 
784, Jevíčko
Doba konání: 
17. 12. 2014 od 16:00 h

Navržený program:
 1) Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu
 2) Schválení programu
 3) Kontrola plnění usnesení z min. zasedání
 4) Připomínky k zápisům z rady a zastupi-

telstva
 5) Připomínky a náměty zastupitelů a občanů
 6) Zřízení finančního a kontrolního výboru
  a) volba předsedy finančního výboru
  b) volba předsedy kontrolního výboru
  c) volba členů finančního výboru
  d) volba členů kontrolního výboru
 7) Návrh na úpravu rozpočtu Města Jevíčko 

č. 7 na rok 2014

 8) Návrh rozpočtu na rok 2015
 9) Plánované investiční a neinvestiční akce 

v Jevíčku v roce 2015
 10) Grantový systém města Jevíčka na rok 2015
 11) Prodej částí pozemků p. č. 1751/15 a 1757/7 

v k. ú. Jevíčko-předměstí a pozemku p. č. 16 
v k. ú. Zadní Arnoštov

 12) Bezúplatný převod částí pozemků p. č. 
1737/1, 175/8, 538/3 v k. ú. Jevíčko-před-
městí 

 13) Korespondence, různé
 14) Diskuse
 15) Usnesení

V Jevíčku dne 21. 11. 2014
Dušan Pávek, dipl. um., starosta města Jevíčka

vážení občané,
vzhledem k tomu, že naše volební sdružení 
Město lidem, lidé městu mělo ve svém volebním 
programu bod, který zněl podpořit větší zain-
teresovanost občanů na chodu města, je potře-
ba i ze strany zastupitelů s Vámi komunikovat. 
Po ustavujícím zastupitelstvu, které se konalo 
v hotelu Morava, se vyrojila řada otázek souvi-
sející se zákonem o obcích. Občané volí v ko-
munálních volbách 15 členů zastupitelstva, tito 
pak volbou tajnou či veřejnou volí starostu, mís-
tostarostu a členy rady.  V Jevíčku byla pokaždé 
tajná volba a u té zůstalo i tentokrát. Zastupi-

telstva jsou veřejná, což značí, že pokud Vás za-
jímá dění v našem městě, budeme velice rádi za 
vaši účast. Pozvánku na zastupitelstvo najdete 
vždy ve zpravodaji, na úřední desce, webových 
stránkách města a bude vyhlašována rozhlasem. 
Dále bychom vás rádi upozornili, že v informač-
ním centru bude umístěna schránka na vaše 
připomínky či dotazy ohledně chodu Jevíčka. 
Bude pravidelně vybírána, připomínky zpraco-
vány a odpovědi uveřejněny. Příště o komisích 
a výborech. Pěkný vánoční čas Vám přeje

Pavla Konečná

Provoz Městského úřadu Jevíčko
ve dnech 22. 12. 2014 – 2. 1. 2015

Pondělí  22. 12. 2014 6:30–11:30 12:00–17:00  
Úterý 23. 12. 2014 6:30–11:30 
Středa 24. 12. 2014 zavřeno svátek
Čtvrtek 25. 12. 2014 zavřeno svátek
Pátek 26. 12. 2014 zavřeno  svátek

– – – – –
Pondělí  29. 12. 2014 6:30–11:30 12:00–17:00
Úterý 30. 12. 2014 6:30–11:30 12:00–14:30
              (v úterý pokladna uzavřena)
Středa 31. 12. 2014 zavřeno 
Čtvrtek 1. 1. 2015 zavřeno svátek
Pátek 2. 1. 2015 6:30–11:30

Provoz TIC Jevíčko
ve dnech 22. 12. 2014 – 2. 1. 2015

Pondělí  22. 12. 2014 6:30–17:00  
Úterý 23. 12. 2014 6:30–11:30 
Středa 24. 12. 2014 zavřeno svátek
Čtvrtek 25. 12. 2014 zavřeno svátek
Pátek 26. 12. 2014 zavřeno  svátek

– – – – –
Pondělí  29. 12. 2014 8:00–16:00  
Úterý 30. 12. 2014 8:00–16:00  
Středa 31. 12. 2014 zavřeno  
Čtvrtek  1. 1. 2015 zavřeno svátek
Pátek 2. 1. 2015 6:30–11:30

Provoz veřejných WC 
ve dnech 22. 12. 2014 – 2. 1. 2015

Pondělí  22. 12. 2014 6:00–17:00 
Úterý 23. 12. 2014 6:00–16:00
Středa 24. 12. 2014 zavřeno svátek
Čtvrtek 25. 12. 2014 zavřeno svátek
Pátek 26. 12. 2014 zavřeno  svátek
Sobota 27. 12. 2014 zavřeno 

– – – – –
Pondělí  29. 12. 2014 6:00–17:00
Úterý 30. 12. 2014 6:00–13:00
Středa 31. 12. 2014 8:00–12:00 17:30 –19:30
Čtvrtek 1. 1. 2015 zavřeno svátek
Pátek 2. 1. 2015 6:00–14:00

               okénko radních 

upozornění na krádeže 
v zahrádkářských 

koloniích
Vážení občané, opět nastal příznivý čas pro 
„lapky“. Prosím věnujte v tomto období po-
zornost svým zahrádkám a chatám, a to ze-
jména v zahrádkářské a chatové kolonii u Sa-
natoria, neboť zde došlo opět k několika 
krádežím věcí a k poškození majetku. Zkon-
trolujte si proto tyto objekty a v případě, že 
zjistíte odcizení věcí, ohlaste tuto věc Policii 
ČR. Pachatelé často zcizují věci, které lze ode-
vzdat ve sběrnách surovin. Tam se také tyto 
věci dají dohledat. Proto si svůj majetek zkon-
trolujte a neponechávejte ho bez dozoru.

Bc. Pavel Sedlák, tajemník MěÚ Jevíčko



3Prosinec 2014Měsíčník města Jevíčka INfORmaCE z RadNICE

www.jevicko.cz

Zprávy ze zasedání Rady města Jevíčka a Zastupitelstva města Jevíčka

Aktuální složení zastupitelstva města Jevíčka 
pro volební období 2014 – 2018

oznámení o přerušení dodávky elektřiny 
1. 12. 2014 a 2. 12. 2014, 8:00-16:00 hodin

JEVÍČKO – sídliště K. Čapka

1. 12. 2014, 8:00–16:00 hodin
JEVÍČKO – K. Čapka č. p. 565  a č. p. 549, Nerudova, Nappova, Svitavská 
od Okružní po Nappovu, K. H. Borovského, výzkumný ústav, A. K. Vitáka 
od č. p. 584 po 592, Smolenská, Slunečná od č. p. 576 po 591 (pravá stra-

na od M. Mikuláše po A. K. Vitáka), Pionýrská od č. p. 570 po 575

Usnesení z ustavujícího za-
sedání Zastupitelstva města 
Jevíčko
konaného dne 5. listopadu 2014
U/1 Zastupitelstvo u r č u j e :
a) zapisovatelku zápisu ustavujícího zasedání 
Petru Minaříkovou a ověřovatele zápisu Pavlu 
Konečnou a Ing. Jaroslava Zezulu,
b) pro výkon funkce starosty (v souladu 
s ustanovením § 84 odst. 2 písm. k) a m), zá-
kona o obcích) bude člen zastupitelstva dlou-
hodobě uvolněn,
c) pro výkon funkce místostarosty (v souladu 
s ustanovením § 84 odst. 2 písm. k) a m), zá-
kona o obcích) bude člen zastupitelstva dlou-
hodobě uvolněn,

U/2  Zastupitelstvo   s c h v a l u j e : 
a) program ustavujícího zasedání Zastupitel-
stva města (dále ZM) Jevíčko,
b) využití dosavadního Jednacího řádu ZM 
Jevíčka, který byl schválen na 3. zasedání ZM 
Jevíčko dne 21. 12. 2006, v platném znění 
včetně dodatků,
c) volební komisi ve složení: Bc. Jan Finster-
le, Mgr. Jana Junková, Mgr. Miloslav Parolek 
a Mgr. Rudolf Beran,
d) návrhovou komisi pro usnesení ve slože-
ní: Ing. František Bušina, Mgr. Zdeněk Klein 
a Martin Pávek, 
e) volební řád pro volbu starosty, místosta-
rosty a ostatních členů rady města,
f) zvolení jednoho místostarosty,
g) tajný způsob volby starosty, místostarosty 
a členů rady města, 

h) zásady pro stanovení odměn členům za-
stupitelstva města, předsedům a členům vý-
borů a komisí v Jevíčku,

U/3  Zastupitelstvo   v o l í :
a) starostu města Jevíčko Dušana Pávka, 
dipl. um.,
b) místostarostu města Jevíčko Mgr. Mirosla-
va Šafáře,
c) členy rady města Mgr. Miloslava Parolka, 
Bc. Jana Finsterleho a Mgr. Rudolfa Berana,

U/4 Zastupitelstvo  b e r e  n a  v ě d om í :
a) složení slibu bez výhrady všemi 14 přítom-
nými členy Zastupitelstva města Jevíčko.

Dušan Pávek, dipl. um        Mgr. Miroslav Šafář
starosta        místostarosta

Mgr. Beran Rudolf Jednotné Jevíčko, SNK
Mgr. Parolek Miloslav Město lidem, lidé městu, SNK
Mgr. Janeček Jiří Město lidem, lidé městu, SNK
Konečná Pavla Město lidem, lidé městu, SNK
Mgr. Klein Zdeněk Město lidem, lidé městu, SNK
Pávek Dušan, dipl. um. SDRUŽENÍ NAŠE JEVÍČKO
Ing. Müller Roman SDRUŽENÍ NAŠE JEVÍČKO
Mgr. Šafář Miroslav SDRUŽENÍ NAŠE JEVÍČKO

Ing. Zezula Jaroslav SDRUŽENÍ NAŠE JEVÍČKO
Ing. Bušina František SDRUŽENÍ NAŠE JEVÍČKO
Mgr. Junková Jana SDRUŽENÍ NAŠE JEVÍČKO
Mgr. Votroubek Petr SDRUŽENÍ NAŠE JEVÍČKO
Ing. Vykydal Pavel SDRUŽENÍ NAŠE JEVÍČKO
Bc. Finsterle Jan Společně pro Jevíčko
Pávek Martin Společně pro Jevíčko

Usnesení ze 102. schůze 
Rady města Jevíčka
konané dne 6. října 2014
1/102 Rada schvaluje osazení dopravního 
značení s nápisem „LÉČEBNA“ dle předlože-
ného návrhu od Ing. Antonína Staňka do část-
ky 15.000 Kč vč. DPH a pověřuje IT dohledem 
nad správným umístěním těchto dopravních 
značek,
2/102 Rada pověřuje IT zajištěním opravy ští-
tové zdi u RD č. p. 287 na ul. Okružní I,
3/102 Rada uděluje souhlas se sídlem OS 
„Ze Zámečku do světa“ v budově ZUŠ Jevíčko, 
U Zámečku 451, Jevíčko a užívání prostor ZUŠ 
Jevíčko pro volnočasové aktivity dětí a mládeže 
přihlášených do OS,
4/102 Rada schvaluje objízdnou trasu v rám-
ci realizace akce: Modernizace silnice II/366 
Jevíčko-Zadní Arnoštov, která bude v době od 
13. 10. 2014 do 16. 11. 2014 a povede po silnici 
II/366 Jevíčko – ul .K. Čapka-III/36612 Jevíčko 
a zpět na původní trasu,
5/102 Rada schvaluje smlouvu č. 14165523 
o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR v rámci Ope-
račního programu Životní prostředí mezi Měs-

tem Jevíčko a SFŽP ČR, Kaplanova 1931/1, 
148 00 Praha 11, jejímž předmětem je poskyt-
nutí dotace na akci „Snížení energetické nároč-
nosti objektu ZŠ Jevíčko“ ve výši 286.501 Kč,
6/102 Rada schvaluje přijetí dotace na akci 
„Snížení energetické náročnosti objektu ZŠ 
Jevíčko, reg. č. 14165523“, která činí částku 
4.870.517 Kč (prostředky EU) a částku 286.501 
Kč (prostředky SFŽP ČR), 
7/102 Rada schvaluje smlouvu mezi Městem 
Jevíčko a Pardubickým krajem o poskytnutí do-
tace na činnost a provoz turistického informač-
ního centra Jevíčko na rok 2014 ve výši 12.711 
Kč z rozpočtových prostředků Pk,

8/102 Rada schvaluje podání žádosti o kácení 
dřevin rostoucích mimo les na hřbitově U Kos-
telíčka a na ul. Slunečná,
9/102 Rada schvaluje smlouvu o výpůjč-
ce mezi Městem Jevíčko a Střediskem sociál-
ních služeb Salvia, z. ú., Wolkerova alej 18/92, 
568 02 Svitavy na užívání nebytového prostoru 
v I. NP domu Palackého náměstí 1 stojícího 
na pozemku p. č. st. 116/1 – zastavěná plocha 
a nádvoří v k. ú. Jevíčko-město,
10/102 Rada schvaluje CN firmy Jiří Popelka-
-ELPO, Okružní IV 716, Jevíčko na výměnu 6 
ks svítidel veřejného osvětlení na ul. A. K. Vitá-
ka za částku 27.619 Kč bez DPH,



4 Jevíčský zpravodajProsinec 2014 

www.jevicko.cz

INfORmaCE z RadNICE

Usnesení z 1. schůze  
Rady města Jevíčka
konané dne 10. listopadu 2014

1/1 Rada schvaluje opravu podélné spá-
ry na ul. Vrchlického firmou M-Silnice, a. s. 
v částce do 23.000 Kč bez DPH,
2/1 Rada schvaluje komplexní opravu měst-
ské části štítové zdi u RD 287 na ul. Okruž-
ní I pracovníky města v jarních měsících roku 
2015 dle návrhu IT,
3/1 Rada schvaluje plánované uzavření MŠ 
v době vánočních prázdnin v době od pondělí 
dne 22. 12. 2014 do pátku dne 2. 1. 2015,
4/1 Rada schvaluje pronájem nebytových 
prostor ve dvorním traktu domu č. p. 91 na 
ul. Růžová za částku 250 Kč/měsíc dohodou 
žadateli dle zápisu s účinností ode dne schvále-
ní, 
5/1 Rada uděluje souhlas se zápisem odlou-
čeného pracoviště ZUŠ Jevíčko v budově Gym-
názia Jevíčko, A. K. Vitáka 452 do Rejstříku 
škol a školských zařízení,
6/1 Rada ruší usnesení RM č. 13/89 ze dne 
24. 3. 2014,
7/1 Rada schvaluje hospodářský výsledek 
příspěvkové organizace ZUŠ Jevíčko za rok 
2013 se ziskem finanční částky 22.267,22 Kč, 
kdy částka ve výši 4.467,22 Kč bude převedena 
do rezervního fondu a částka ve výši 17.800 Kč 
bude převedena do fondu odměn,
8/1 Rada pověřuje vedoucí PBH a IT za-
jištěním navržených úprav ve vstupní chodbě 
v budově č. p. 71 na ul. Třebovská dle zápisu,
9/1 Rada schvaluje KČT Velké Opatovice 
povolení vjezdu k Napoleonskému památníku 
na sobotu 22. 11. 2014 v rámci pořádané turis-
tické akce „Zamykání turistických cest v okolí 
Velkých Opatovic“,
10/1 Rada schvaluje bezplatné poskytnutí 
prostoru dvora za budovou ZŠ v Jevíčku po-
řadatelům pro konání oslav 10. výročí založení 
firmy Czech Blades, s. r. o., která se uskuteční 
v sobotu 27. 6. 2015, se zajištěním odpovídají-
cí pořadatelské služby, úhradou spotřebované 
energie a úklidu areálu po skončení akce s uve-
dením do původního stavu,
11/1 Rada schvaluje poskytnutí finančního 
příspěvku ve výši 2.000 Kč na zajištění sociální 
služby Domovu na zámku, Zámecká 1, Bystré,

12/1 Rada schvaluje přihlášení osob k trva-
lému pobytu na adrese M. Mikuláše 551 v Je-
víčku dle zápisu,
13/1 Rada schvaluje upuštění úhrady zůstat-
kového nájemného za užívání RD v Zadním Ar-
noštově ve výši 1.055 Kč žadatelům dle zápisu,
14/1 Rada schvaluje smlouvu mezi Městem 
Jevíčko a společností COMA, s. r. o., Masayrko-
va 8, 572 01 Polička o umístění a provozování 
retranslační stanice mikrovlnného spoje na ob-
jektu budovy kina na ul. Kostelní 41 na dobu 
určitou 5 let s úhradou 700 Kč bez DPH/měsíc 
s účinností od 1. 12. 2014,
15/1 Rada schvaluje možnost ukončení ná-
jemní smlouvy mezi Městem Jevíčko a MUDr. 
Zuzanou Šedrlovou na nebytové prostory v bu-
dově na ul. K. H. Borovského 586 v Jevíčku 
dohodou,
16/1 Rada schvaluje ořez větví stromů u RD 
č. p. 541 na ul. Svitavská,
17/1 Rada schvaluje poskytnutí finančního 
příspěvku ve výši 2.000 Kč na zajištění sociální 
služby Oblastní charitě Blansko, sociální reha-
bilitaci, Doubravice nad Svitavou,
18/1 Rada schvaluje bezplatné užívání pro-
stor synagogy pro potřeby zkoušek pěveckého 
sboru CANTILO jedenkrát týdně,
19/1 Rada schvaluje poskytnutí finančního 
příspěvku na dovoz Betlémského světla z Víd-
ně pro Svaz skautů Jevíčko ve výši 3.000 Kč,
20/1 Rada schvaluje bezplatný pronájem 
sálu Zámečku a budovy Synagogy a užití znaku 
města Jevíčko organizátorům uspořádané akce 
„BOJ O JEŽKA“, která proběhla ve dnech 7. - 
8. 11. 2014,
21/1 Rada schvaluje smlouvu mezi Městem 
Jevíčko a společností Radio Haná, s. r. o., Bla-
žejské náměstí 97/7, 779 00 Olomouc k odvysí-
lání 25 reklamních pozvánek o délce 20 vteřin 
na akci Festival mládežnických dechových or-
chestrů v době od 10. 11. 2014 do 15. 11. 2014 
na Radiu Haná za částku 4.235 Kč vč. DPH,
22/1 Rada schvaluje nominaci starosty Du-
šana Pávka, dipl. um. jako zástupce Města Je-
víčko do Svazku obcí skupinového vodovodu 
Malá Haná na funkci ředitele,
23/1 Rada schvaluje podání žádosti o povo-
lení a pokácení vánočního stromu na ul. Na 
Salajce v Jevíčku před domem č. p. 321,
24/1 Rada schvaluje zpracování a podání žá-
dosti o grant z rozpočtu Pardubického kraje 

v rámci Grantového programu Pk v oblasti kul-
tury a památkové péče pro rok 2015 k restau-
rování Sloupu se sousoším Piety na Palackého 
náměstí v Jevíčku,
25/1  Rada schvaluje uzavření nájemní 
smlouvy na byt v bytovém domě K. Čapka č. p. 
782 žadateli dle zápisu,  
26/1 Rada neschvaluje odkoupení note-
booku Lenovo bývalému starostovi, uvedený 
PC je nutno předat nově zvolenému starosto-
vi se všemi oficiálními dokumenty, které v PC 
jsou,
27/1 Rada schvaluje záměr prodeje pozemku 
p. č. 16 – zahrada v k. ú. Zadní Arnoštov,
28/1 Rada uděluje souhlasné stanovisko 
k přiložené projektové dokumentaci s názvem 
stavby „Rozšíření zpevněných ploch, novostav-
ba lehké montované haly, přesun lehké monto-
vané haly“,
29/1 Rada uděluje souhlas Města Jevíčko, 
jako vlastníka dotčených pozemků p. č. 5317, 
p. č. 5332, p. č. 5333 a p. č. 5334 k zásahům na 
uvedených pozemcích v rámci stavby „Rozšíře-
ní zpevněných ploch, novostavba lehké monto-
vané haly, přesun lehké montované haly“,
30/1 Rada schvaluje uzavření smlouvy o prá-
vu provést stavbu na pozemcích p. č. 5317, p. č. 
5332, p. č. 5333 a p. č. 5334 pro akci „Rozšíře-
ní zpevněných ploch, novostavba lehké monto-
vané haly, přesun lehké montované haly“ inves-
tora společnost REHAU, s. r. o., Obchodní 117, 
251 01 Čestlice s podmínkou provádění běžné 
údržby odvodňovací strouhy, do které mají od-
váděny srážkové vody,
31/1 Rada schvaluje CN firmy Kamil Pitner, 
Horní Štěpánov 362 k provedení kompletní 
opravy vnitřních omítek průjezdu DPS na ul. 
Kobližná 125 za částku 40.906 Kč bez DPH,
32/1 Rada schvaluje CN firmy Jiří Popelka, 
ELPO, Okružní IV 716, Jevíčko na doplnění 
a obnovu vánočního osvětlení ve městě za část-
ku 17.189,50 Kč vč. DPH,
33/1 Rada ruší bod usnesení RM č. 52/2 ze 
dne 1. 12. 2010,
34/1 Rada schvaluje vytvoření podpisových 
vzorů pro KB, ČS a ČNB pro starostu, místosta-
rostu a další určené pracovníky Města Jevíčka 
dle přílohy zápisu.

Dušan Pávek, dipl. um.        Mgr. Miroslav Šafář
starosta        místostarosta

11/102 Rada schvaluje výměnu plynové-
ho kotle v bytě školníka ZŠ Jevíčko do částky 
50.000 Kč vč. DPH s úhradou z rozpočtu PBH 
města Jevíčka,
12/102 Rada schvaluje CN firmy VPO Okna 
Blansko, s. r. o., Rožmitálova 2291/14, Blan-
sko na výměnu oken na bytovém domě č. p. 
782 a 783 na ul. K. Čapka za celkovou částku 
34.417 Kč bez DPH s úhradou z rozpočtu PBH 
města Jevíčka, 
13/102 Rada schvaluje CN firmy Vodoinstala-

térství-Topenářství Miroslav Tříska, Růžová 91, 
Jevíčko na výměnu plynového kotle LUNA 3 
Comfort 240 Fi v bytě č. 4 na ul. Komenské-
ho nám. 167 za částku 39.542 Kč (není plátce 
DPH) s úhradou z rozpočtu PBH města Jevíč-
ka,
14/102 Rada schvaluje přidělení bytu č. 5 na 
ul. K. H. Borovského 465 na základě doporuče-
ní bytové a sociální komise uvedeným žadate-
lům dle zápisu,
15/102 Rada schvaluje vyfakturovat firmě 

LESCUS Cetkovice částku 1.500 Kč vč. DPH za 
umístění reklamního poutače na Výlov rybníka 
v Cetkovicích, který je umístěn na billboardu 
města Jevíčko,
16/102 Rada pověřuje starostu jednáním 
s majitelem přívěsu HOLBA, se kterým bude 
jednáno o jeho odstranění z parkovacích míst 
před Hotelem Morava.

Ing. Roman Müller             Mgr. Miroslav Šafář
starosta        místostarosta



5Prosinec 2014Měsíčník města Jevíčka

www.jevicko.cz

ŠKOLY a RŮzNÉ

David Písek – reprezentant České republiky v šipkách
David Písek studuje třetím rokem na jevíčském 
gymnáziu, bydlí v malé vesničce na Malé Hané, 
je mu sedmnáct let a je sedmnáctý na celém světě 
v šipkách a také mistrem České republiky! No není 
to fantazie? Nejednoho tenhle nemalý úspěch za-
razí a příjemně překvapí. David za sebou má celou 
řadu úspěchů a šipkařských zážitků a zkušeností, 
o které se s námi podělil v rozhovoru. Takže, pojď-
me se na to podívat:
Jak ses dostal k šipkám a od kdy hraješ? 
Jsou to asi dva roky zpět, co jsme se šli po fotbale 
osvěžit do hospody. Můj bratr mi řekl, že dává do-
hromady amatérský šipkařský tým, tak se mě ze-
ptal, jestli to chci zkusit. Zkusil jsem to… 
Kde a za jaký tým hraješ?
Hraji za náš tým u nás na vesnici v Úsobrně. Hra-
jeme 3. ligu. Právě za sebou máme 6 zápasů a stále 
bez prohry, takže vedeme celkovou tabulku. Věřím, 
že se tedy dostaneme do vyšší ligy. 
Jak často trénuješ a máš nějakého trenéra? 
Je to sport, ke kterému žádného trenéra není tře-
ba. Naštěstí ale potkávám mnoho úspěšných hrá-
čů, kteří se šipkám věnují spoustu let a řeknou mi, 
co je třeba změnit. Netýká se to vždy jen samotné 

hry. Ač se to nezdá, tak šipky jsou velmi kompli-
kovaný sport a snažím se jim věnovat minimálně 
tři hodiny denně. 
Jaké jsou Tvé největší úspěchy a jakou soutěž hra-
ješ?
Jsem mistrem České republiky, ale toto vítězství 
nepovažuji za svůj největší úspěch. Byl to ale urči-
tě ten nejdůležitější. Toto vítězství mě dostalo do 
světa a tak mi dalo možnost získat více zkušeností 
a také poznat nové přátelé. 9. - 12. 10. 2014 jsem 
se po různých kvalifikacích zúčastnil mistrovství 
světa v šipkách jako jednotlivec. Mistrovství se ko-
nalo v anglickém městě Hullu a skončil jsem na 
celkově na 17. místě.
Jak se mladý kluk z Úsobrna může dostat až na vr-
chol světové špičky? 
Moje první hody určitě nebyly nijak oslnivé. Chtělo 
to jen více tréninku. Pamatuju si, když mi brácha 
donesl můj první terč a já si ho přidělal na stěnu 
pokoje. To byl asi důležitý start do mé kariéry. Ov-
šem, můj otec byl také šipkař, takže nějaké ty vlohy 
přece jen asi mám. 
Jaké jsou Tvé další cíle a kam by ses chtěl dostat? 
Jeden z mých cílů je dostat náš tým výš! A za sebe 

vaše cesta začíná u nás…

vytvoř si svůj komiks

Ve čtvrtek 6. listopadu 2014 se Gymnázium Je-
víčko proměnilo. Tichá, poklidná atmosféra školy 
byla tatam. Konal se den otevřených dveří.
Každý z návštěvníků byl srdečně vítán. Nejprve 
byli nasměrováni do sborovny, kde se jich ujali pe-
dagogové gymnázia a představili jim studijní obo-
ry, které se na škole vyučují, a zodpovídali dotazy, 
jež se týkaly nejen vlastního studia, ale i přijíma-
cích zkoušek, přípravných kurzů, úspěšnosti absol-
ventů či života ve škole. 
Poté se našich hostů ujali žáci gymnázia a zača-
la důkladná prohlídka školy. V jednotlivých učeb-
nách byla připravena tematická stanoviště, kde 
sextáni podali výklad o jednotlivých vyučovacích 
předmětech, mimoškolních akcích, projektech, 
prostě o všem, co se ve škole děje. Navíc si zá-
jemci mohli vyplnit test profesních dovedností. 
Při putování po zákoutích školy všechny informa-

ce doplňovali žáci 4. B, kteří se úspěšně zhostili 
role průvodců.
Hezký den zpestřila v aule svým vystoupením hu-
dební skupina složená z žáků gymnázia.
Účast na dni otevřených dveří byla vskutku hojná. 
Navštívilo nás osmdesát pět žáků za doprovodu 
rodičů či kamarádů ze škol jak Pardubického, tak 
Jihomoravského kraje. Kupříkladu ze základních 
škol v Moravské Třebové, ze Svitav, Jevíčka, Bos-
kovic, Letovic, Velkých Opatovic, Knínic u Bosko-
vic, Jaroměřic, Lubné u Poličky, Poličky, Moravské 
Chrastové, Městečka Trnávka či Chornic.
Chvílemi sborovna praskala ve švech, učitelé měli 
co dělat, aby nápor návštěvníků vůbec zvládli. 
Tímto se omlouváme všem, kteří museli chvíli po-
sečkat.
Děkujeme za návštěvu naší školy a věříme, že chví-
le zde strávené byly příjemné a inspirující.

Již třetím rokem Gymnázium Jevíčko pořádá lite-
rárně-výtvarnou soutěž „Vytvoř si svůj komiks“ pro 
žáky 8. a 9. tříd základních škol.
V letošním roce jsme vybrali téma ekologie. Cel-
kem k nám zavítalo 27 žáků 
z Jevíčka, Městečka Trnávky, 
Blanska a Velkých Opatovic.
Děti zahájily práci na svých 
komiksech v 8 hodin ráno 
a postupně kolem poledne 
svá dílka dokončovaly. Jak 
už to bývá, některým se daři-
lo více, některým méně. Stej-
ně jako loni, ani letos nemě-
la porota lehký úkol. Přesto se nakonec shodli.
Tablet jako první cenu si odvezl Viktor Krejčíř, žák 
ze ZŠ Velké Opatovice. Druhé a třetí místo patřilo 
děvčatům ze ZŠ Jevíčko – Kláře Mrvové a Markétě 
Ondrouškové. Porota se letos rozhodla udělit i čtvr-
té a páté místo. Na čtvrtém se umístila Markéta 
Bomberová ze ZŠ Městečko Trnávka a páté obsa-

dila Victoria-Devi Westlake ze ZŠ Velké Opatovice.
Nechtěli jsme opomenout úsilí všech zúčastněných 
a i ti, kteří se neumístili, od nás dostali drobné 
upomínkové předměty.

Vyhodnocení a následná 
vernisáž byla slavnostně za-
hájena čtyřruční skladbou 
našich studentů Jaromí-
ra Gamby a Tomáše Haase. 
Celou akci uzavřel Jaromír 
Gamba znělkou z filmu The 
Simpsons.
Věřím, že si žáci základních 
škol dopoledne u nás užili 

a po ukončené vernisáži mezi sebou, ale i s naši-
mi studenty o svých pracích diskutovali, obhajovali 
a předávali si vzájemně své zkušenosti.
Děkujeme všem učitelům, kteří se dětem věnují 
a umožňují jim ukázat své umění i někde jinde než 
jen na své domovské škole.

Mgr. Jana Sedláčková, Gymnázium Jevíčko

nové vedení ZuŠ Jevíčko
Vážení rodiče, milí žáci, přátelé, dnem 6. 11. 2014 
došlo ke změně vedení Základní umělecké školy 
Jevíčko. Na základě zvolení Dušana Pávka, dipl.
um. starostou Města Jevíčka byl vedením ZUŠ Je-
víčko v plném rozsahu pověřen MgA. Ondřej Čada, 
rodák z Velkých Opatovic, absolvent Akademie 
múzických umění v Bratislavě v oboru hra na kla-
rinet. MgA. Ondřej Čada, jako zastupující ředitel 
povede ZUŠ Jevíčko po celou dobu výkonu funkce 
starosty města Dušana Pávka, dipl.um.
Chtěl bych novému zastupujícímu řediteli ZUŠ 
Jevíčko popřát mnoho úspěchů ve vedení školy 
a současně věřím, že dobré vztahy s rodiči žáků, 
stávajícími partnery a zřizovatelem školy budou 
nadále na dosavadní úrovni s cílem kvalitního 
uměleckého vzdělávání dětí a mládeže.
Zároveň bych chtěl velmi poděkovat všem svým 
kolegům a zaměstnancům školy za vynikající spo-
lupráci při řízení školy, uměleckém vzdělávání 
dětí a mládeže, přípravě a organizaci nespočtu 
kulturních akcí, které pod ZUŠ Jevíčko probíhaly 
a v dalších letech jim přeji stálé zdraví a mnoho 
osobních i životních úspěchů.

Dušan Pávek, dipl.um, starosta Města Jevíčka

Zájezd do vídně
26. října slaví Rakušané státní svátek - Den stát-
nosti Rakouska, který jim připomíná podepsání 
Státní smlouvy o obnovení nezávislého a demokra-
tického Rakouska na počátku roku 1955. Na po-
čest této pro Rakušany velmi významné události 
jsou zejména v hlavním městě každým rokem po-
řádány nejrůznější zajímavé akce. Tato skutečnost 
spolu se sníženým vstupným v mnoha muzeích na-
cházejících se ve Vídni sem každoročně přiláká ob-
rovské množství turistů, kteří využívají této příle-
žitosti a vydávají se poznávat nejznámější památky 
tohoto města.
Možnosti podívat se do města, které má jedno 
z nejhodnotnějších historických center, se chopili 
i studenti Gymnázia Jevíčko a podzimní prázdniny 
si okořenili účastí na již tradičním zájezdu pořáda-
ném kabinetem cizích jazyků.
Z mnoha pamětihodností, které rozhodně stojí ve 
Vídni za vidění, se vzhledem k velmi omezenému 
času musely vybrat pouze některé, a tak výsledný 
program sestával z těch pravděpodobně nejatrak-
tivnějších – nahlédnutí do královských zahrad zám-
ku Schönbrunnu, exkurze do prostor rakouského 
parlamentu, který se turistům otevírá pouze v ten-
to den, pohled na Hundertwasserhaus či návště-
vy několika muzeí. Nechyběla tlačenice u katedrá-
ly svatého Štěpána a také utracení zbylých úspor 
v proslulém zábavním parku Prátru.
Tímto děkujeme panu profesoru PaedDr. Vladimí-
ru Macků, který nám umožnil alespoň částečně na-
hlédnout do tajů historie Vídně a jejích památek 
a obohatit tak naše znalosti o městě na Dunaji.

Mgr. Zdeňka Mauerová, Gymnázium Jevíčko, 1. B

se určitě chci dostat na absolutní světovou jednič-
ku samozřejmě, ale to asi bude chtít ještě trochu 
trpělivosti. 
Děkujeme Davidovi za rozhovor a přejeme mu 
mnoho dalších úspěchů jak v šipkách, tak v životě! 

Milan Ptáčník, Gymnázium Jevíčko, 3. A



6 Jevíčský zpravodajProsinec 2014 

www.jevicko.cz

RŮzNÉ

Páťáci a vesmír
Součástí učiva přírodovědy v 5. ročníku je téma 
Vesmír. Děti se na něj těšily už od září a v listo-
padu se konečně dočkaly. Vesmír a naše sluneční 
soustava se nám promítla ve všech předmětech 
a poznatky, které děti vlastní iniciativou získaly 
vyhledáváním informací v encyklopediích, na in-
ternetu či v tisku, převyšují znalosti požadované 
Rámcovým vzdělávacím programem pro Základní 
školy.
Nejdříve jsme v rámci výtvarné výchovy vyrobili 
modely těles v reálném poměru a poté v matema-
tice zhotovili graf vzdálenosti planet od Slunce 
a jejich velikostí. Pro názornou představu jsme pak 
vyměřili vzdálenost jednotlivých planet od Slunce 
na chodbě školy, přičemž pro Neptun měřila dráha 
16 m!!! a jen taktak jsme se vešli do prostor školy. 
O nadšení dětí pro téma hovoří množství referá-
tů, které děti vytvořily a modely, o které jsem se 

nemohla ne-
podělit. Ven-
dulka Liško-
vá vyrobila 
jednoduchý 
model Sput-
niku, Hon-
zík Luňáček přinesl nádherný model sluneční sou-
stavy a poté Katka Grulichová naprosto úžasný 
model vozítka Curiosity (viz. foto), který právě 
plní svoji misi na planetě Mars a sbírá pro nás 
cenná data. Celé téma završí děti společnou „Ves-
mírnou prezentací“ před svými rodiči a také před-
vedením scénky „Vánoce s mimozemšťany“.
Chtěla bych touto cestou velmi poděkovat dětem 
za jejich nadšení a skvělou práci a také rodičům za 
podporu a trpělivost při realizaci našich nápadů.  

Mgr. Radka Jelínková

Co na to ředitelé?
Během posledních dvou let vstupovali do osmi škol 
V Moravské Třebové a jejím okolí a v Jevíčku kromě 
zaměstnaných učitelů i mentoři – speciální pedago-
gové. Ti podporovali vzdělávání žáků, jejichž školní 
výsledky neodpovídali jejich představám, představám 
jejich učitelů i rodičů. 
Přes počáteční nedůvěru si během těchto dvou let 
tito mentoři přesvědčili nejen ředitele, ale i převážnou 
část učitelů a rodičů o potřebnosti dalšího odborníka 
ve vzdělávání. Třídní kolektivy jsou v dnešních ško-
lách velmi rozmanité.  Vedle žáků, kterým vyhovuje 
vzdělávání podle vypracovaných školních vzděláva-
cích programů, jsou zde žáci mimořádně nadaní, žáci 
kteří požadavky na ně kladené v některých předmě-
tech plní jen s velkými problémy i žáci se zdravotním 
postižením, kteří musí mít vzdělávací program spe-
ciálně upraven. Věnovat se plně a zodpovědně všem 
těmto skupinám žáků v rámci třídy, která často čítá 
kolem 30 dětí je pak pro vyučujícího pedagoga nejen 
velmi náročné, ale mnohdy téměř nemožné.  
Tento problém může řešit právě další pedagogický 
pracovník – speciální pedagog, který může převzít 
část zodpovědnosti za výuku žáků, kteří potřebují in-
dividuální podporu v některém z předmětů. V případě 
potřeby se také může věnovat skupince žáků s ob-
dobným problémem nebo se může věnovat celé třídě 
v situacích, které vyučující sám řeší jen obtížně (např. 
v otázkách příznivého klimatu třídy).   
Ředitelé zapojených škol se shodli na tom, že pří-
tomnost speciálního pedagoga byla pro zúčastněné 
školy rozhodně přínosem a vyjádřili lítost nad tím, 
že po ukončení činnosti projektu „Centrum inte-
grované podpory – Moravskotřebovsko a Jevíčsko“ 
o mentorskou podporu v jejich školách přicházejí. 
Rozhodně by přivítali, kdyby se v rozpočtu školství 
nalezly finanční prostředky, které by umožnili za-
městnat nadále na částečný úvazek školního speci-
álního pedagoga, který by navázal na mentorskou 
podporu zahájenou právě tímto projektem OPVK, 
který byl spolufinancován rozpočtem Evropské unie 
a státním rozpočtem České republiky. 

PaedDr. Pavlína Baslerová

z domů stínadelskou vlajku – důležitou indicii, kte-
rá jim za pár hodin může pomoci k vítězství v od-
polední hře. A jde se opět do podzemí – tentokrát 
pod Muzeem.
Vyzkoušíme si „absolutní tmu“, vyslechneme si 
opět něco z historie bývalého kláštera a přemis-
ťujeme se k domu Svazarmu. Poslední podzemní 
prostory spolu s modelářskou dílnou v patře nám 
ukazuje pan Ladislav Staněk. Děkujeme za zajíma-
vou prohlídku, loučíme se a jde se na oběd.
Krátce před  14. hodinou, kdy začíná hlavní část 
hry Boj o ježka, přijíždí další posila ze SPJF – Dro-
bek a okamžitě se zapojuje do dění. Úkolem hráčů 
během první poloviny hry je vybojovat si v uličkách 
(papírovými koulemi) důležité informace a pokusit 
se  vytvořit kompletní tým jedné ze čtyř part. To se 
celkem rychle všem daří, a tak když se soumrakem 
vbíhá do ulic tajemný Širokko s ježkem v kleci, 
má v patách partu Rychlých šípů, Bratrstva kočičí 
pracky, Vontů a Druhostraníků. Několikrát je je-
žek ukořistěn a několikrát ztracen. Týmy musí také 
v druhé části hry projít několika důkazními mís-
ty jako např. Tleskačovou kůlnou, klubovnou Re-
zatých klíčů nebo objevit údolí prvního letu Jana 
Tleskače.  Do 18. hodiny, kdy hra končí, zbývají 
už jen minuty. V posledních vteřinách vbíhá do 
klubovny Žlutého květu parta Rychlých šípů a má 
ježka! Hra končí, ale ještě je třeba sečíst všechny 
body. Napětí vrcholí. Sečteno podtrženo. V 18:30 
vyhlašuje vontská rada výsledky. Na 4. místě se 
umisťuje Bratrstvo kočičí pracky (118 b.), třetí 
příčku získávají Rychlé šípy (126 b.), 2. místo patří 
Vontům (143 b.) a vítězi se stávají -  Druhostraníci 
(164 b.) ve složení Anna Ševčíková, Anna Junko-
vá, Kristýna Mlčochová, Martin Bažant,  Prokop 
Štindl, Ondřej Alexa a Matěj Feder. Sláva vítězům 
– čest poraženým. Všichni si odnášejí pamětní listy 
a drobné dárky, které věnovalo SPJF, město Jevíč-
ko a ZUŠ Jevíčko. Co je ale důležitější – odnášejí si 
radost ze hry, spoustu zážitků a hlavně poznání, že 
ještě může existovat něco dobrodružného a tajem-
ného, co u počítače nenajdou. A o to nám šlo. Hry 
se zúčastnilo 48 dětí v pátek a 32 v sobotu. Z toho 
bylo 9 dětí přespolních z větší dálky, zbytek Jevíč-
ko, Velké Opatovice a okolí. Na závěr bych chtěl 
poděkovat Janě Martínkové, paní Šunkové, Petru 
Pávkovi, Dušanu Pávkovi, Rudovi Beranovi, Mir-
kovi Šafářovi, Davidu Plechovi, Oldovi Loubalovi, 
Hance a Milanovi Kouřilovým, Jardovi Hebelkovi, 
Radku Selingerovi a všem ostatním na které jsem 
zapomněl a kteří se na této akci podíleli. 

Za organizátory Petr Prosser

boj o ježka
Je pátek 7. listopadu a před jevíčskou kašnou se 
pomalu tvoří hloučky kluků a holek. Někteří jsou 
sami, jiní s kamarádem či kamarádkou, někdo je 
v doprovodu rodičů. V rukou drží baterky a zápis-
níky.
V 19h jdu ke kašně, beru si slovo a všechny vítám. 
Právě začíná dobrodružná hra na motivy knih Ja-
roslava Foglara – „BOJ O JEŽKA“. Pro všechny, 
kdo se nebojí zažít opravdové dobrodružství, jsme 
ji s mými kamarády  připravili ve spolupráci s měs-
tem Jevíčkem a Sdružením přátel Jaroslava Fogla-
ra. Po několika informacích pro rodiče odcházíme 
do Synagogy, která se na dva dny stane klubov-
nou Žlutého květu (znalci vědí, ostatní si osvěží 
znalosti přečtením Foglarovy stínadelské trilogie). 
Vysvětlují se pravidla, rozdělují se instrukce a hra 
začíná. 
Úkolem pro páteční večer je zmapovat a zoriento-
vat se ve Stínadlech, ve které se proměnily jevíč-
ské uličky. „Pátrači“ s mapou a psacími potřebami 
v ruce se rozbíhají a za svitu baterek pátrají po stí-
nadelských názvech míst a ulic, které se tolik liší 
od těch oficiálních a jsou skryté očím nevšímavým. 
S lehkým zpožděním se do pátrání zapojují právě 
dorazivší přespolní účastníci a já vítám přátele ze 
SPJF  - Anny, Dinga a Rolfa, kteří s nimi přices-
tovali jako doprovod. Asi po hodině a půl dobíha-
jí první pátrači do klubovny a hlásí svoje úlovky. 
Zapisují se výsledky, přičítají body a děcka se ob-
čerstvují výborným teplým čajem. Páteční část je 
u konce. Všichni se v pořádku vrátili, i když ve 
Stínadlech na ně číhalo plno nástrah. Před klubov-
nou už čekají auta rodičů a tak se jdeme rozloučit 
kousek bokem – blíž k ulici Třebovské. „Tak zítra 
ve dvě zase tady“, loučím se s nimi, ale proboha co 
je to tam nahoře nad zídkou? Vždyť je to – ano je 
to on – ŠIROKKO – přízrak Stínadel! V ruce drží 
ježka v kleci, ten tajemný hlavolam nebohého Jana 
Tleskače, vysmívá se nám a vyzývá nás k sobotní-
mu souboji v ulicích. Boj přijímáme a rozcházíme 
se domů.
V sobotu je pro přespolní i místní zájemce při-
praven od 9. hodiny dopolední nesoutěžní „stí-
nadelský“ program. Nejprve navštívíme bývalou 
vontskou klubovnu, která se nalézá ve věžičce je-
víčského zámku a pak i podzemí zámečku. Násle-
duje výstup na městskou „Netopýří věž“, kde se 
od pánů Mgr. Miroslava Šafáře a Davida Plecha 
dozvídáme mnoho zajímavých věcí z historie měs-
ta. Vnímaví pátrači zahlédnou z věže na jednom 

evropská podpora do vzdělávání
Od dubna 2013 do prosince 2014 vstupovali do tříd 
osmi škol Moravskotřebovska a Jevíčska (všechny tři 
ZŠ v Moravské Třebové ZŠ Jevíčko, MŠ Jevíčko, ZŠ 
a MŠ Dlouhá Loučka, ZŠ Kunčina, MŠ Mladějov) 
mentoři projektu Centrum integrované podpory – 
Moravskotřebovsko a Jevíčsko, aby zde podporovali 
úspěšné vzdělávání žáků, kteří dosud měli, či mají 
ve škole problémy.
Mentoři se věnovali dětem a žákům individuálně 
v oblastech, ve kterých tito žáci ve škole selhávají. 
Tam, kde se to ukázalo jako efektivní, pracovali men-
toři s malými skupinami žáků. 
V mateřských školách to byla zejména podpora roz-
voje komunikačních dovedností dětí, prevence logo-
pedických vad či jejich náprava.  
U žáků základních škol šlo o individuální doučování 
žáků, kterým hrozí školní selhávání a neúspěšnost, 
o práci se žáky se specifickými poruchami učení a ri-
zikem poruch chování. V několika případech, kdy 
bylo třeba podpořit vhodné třídní klima, pracovali 
mentoři s celými třídními kolektivy.
Podporu mentorů mohli využít rovněž rodiče a uči-
telé těchto žáků. Rodiče využili zejména formu indi-
viduální konzultace s mentory. Učitelé se s mentory 
setkávali nejen pravidelně při plánování a vyhodno-
cování podpory žáků, ale účastnili se i vzdělávacích 
akcí, které byly v rámci projektu realizovány. 
Grantový projekt OPVK Pardubického kraje byl 
finančně podpořen z rozpočtu Evropské unie 
a státním rozpočtem České republiky.  

Mgr. Miloslav Parolek



7Prosinec 2014Měsíčník města Jevíčka

www.jevicko.cz

RŮzNÉ

o mém dědečkovi
V současné době se vzpomíná 100. výročí 1. svě-
tové války. Nedovedeme si ani představit, že by 
naši otcové, manželé a synové museli jít bojovat 
do války. To se právě v roce 1914 stalo. Na frontu 
odcházeli tehdy živitelé rodin, kde měli třeba až 
6 dětí a živili se tím, že hospodařili na svých po-
lích. Jejich ženy tehdy musely převzít zodpověd-
nost za svoje rodiny. Toto byl také případ mého 
dědečka Ferdinanda Kozelka, který se narodil 
v roce 1879 a žil se svou manželkou a čtyřmi 
dětmi ve Velkých Opatovicích. Mému tatínkovi 
tehdy bylo 8 let, ostatní byly mladší sestry. Měl 
několik bratrů a jednu sestru. Rodiče měli dva 
grunty - jeden ve Velkých Opatovicích a druhý 
v Brťově. Když se dědeček dožil 6 let, tak už 
byl oboustranný sirotek. Děti dostaly poručníka 
a všem rozdělili pole a lesy. Až vyrostl, vyučil se 
ševcem. Ve válce bojoval na ruské frontě, kde byl 
také raněn. Říkal, že šel na ošetřovnu a z rukávu 
mu vypadla kulka. Nerad mluvil o tom, jak bojo-
vali, co museli všechno zažívat. Život v zákopech 
nebyla žádná slast, několik dnů ani moc nejedli, 
neholili se, byli špinaví a zablácení ubožáci. V ta-
kovém ubohém stavu se dostal do ruského zaje-
tí. Všechny zajatce přivedli na náves a Rusové si 
je vybírali na práci v zemědělství. Všichni mladí 
byli brzy rozebráni a zůstali tam pouze dva tako-
ví ubožáci a jeden z nich byl právě můj dědeček, 
tak ten Rus si vzal oba dva. Dědeček viděl, v ja-
kých botách chodí vesničané, udělal si kopyta 
a začal jim opravovat jejich boty. Naráz se z něho 
stal nejužitečnější člověk z celé vesnice. Rusové 
nemohli pochopit, co je to za národ, když tam 
umí všichni číst a psát. Oni byli totiž analfabeti.
Když skončila válka a byl stále v zajetí, babička 
o něm 2 roky nic nevěděla. Vesničané ho potom 
nechtěli pustit, i když říkal, že má doma ženu 

a děti. Jestliže by ale některý Čech tam zůstal, 
tak by musel jít na Sibiř. V Rusku je čekala dlou-
há doba na návrat domů. Konečně se přesunuli 
po sibiřsko-uralské magistrále do Vladivostoku 
a odtud po lodi přes Čínu domů.
Můj tatínek tehdy už měl 14 let a měřil skoro 
180 cm. Vezl právě z pole s krávou krmení. Po-
tkal ho jeden opatovský občan a říkal mu, ať 
spěchá, že mu přijel tatínek ze zajetí «na štaci» 
(nádraží). Tatínek říkával, že nikdy krávu tak ne-
poháněl, jako tehdy. Krmení co nejrychleji složil 
a utíkal na «štaci». V tom rozčílení tam zakopl 
a natáhl se tam jako placek. Všichni navrátilce 
radostně vítali. Tatínek dědečka hned poznal, ale 
dědeček svého syna nepoznal. To bylo radost-
né. Hlavně, že se vrátil živý a zdravý. Jeho bratr 
Richard se ale nevrátil, zůstaly po něm 4 děti. 
Babičce a dědečkovi se potom po válce narodila 
jejich čtvrtá dcera. Život šel dál a děti jim rostly. 
Společně obdělávali svoje pole a starali se o svo-
je hospodářství.
Nemůžu nevzpomenout jednoho smutného osu-
du mladého člověka Aloise Frika, absolventa je-
víčské reálky, který maturoval v roce 1914. Ve 
válce musel narukovat na frontu a v roce 1915 
padl. Když se doma učil a připravoval se k ma-
turitě, tak chodil po zahradě, až si tam vyšlapal 
chozením vlastní cestičku, která tam po něm zů-
stala. Když potom padl, tak příslušníci jeho rodi-
ny při pohledu na tuto cestičku vždycky plakali.

Anna Langerová (vnučka)

Pro Janu Beranovou, která měla vitality 
a smyslu pro humor za půl Jevíčka!

ČaS vZPomíneK
(pro Tebe Jano)
V Jevíčku bydlím přes 40 let,
znám to tu nazpaměť!
Denně známé tváře potkávám, 
úsměvy si s nimi předávám.
Obchod – mnoho nabídek 
a v srdci plno vzpomínek!
Kde je Markéta či Jana – 
proč jim odzvonila již hrana?
Odjíždí tak veselá na duši
a vůbec nic netuší….
Kde je elán a energie –
kde duše Tvoje teď žije?
Osud už má ale jiný plán
a člověk je Bohu odevzdán.
Musím slzu v oku zatlačit,
nestačila se s námi ani rozloučit!  
Nezapomenem na Tebe Jano,
vždyť ke štěstí stačilo nám tak málo!
Tak zdravím Vás holky,
Vám patří moje vzpomínky!

MUDr. Zuzana Šedrlová
DOVOLENÁ 29. 12. 2014–2. 1. 2015.
Dále neordinuje každý 1. pátek v měsíci  

– 5. 12. 2014. 

MUDr. Ivana Křížová
NEORDINUJE 

22.–29. 12. 2014 a 2. 1. 2015. 
Dále neordinuje každý 2. pátek v měsíci – 

12. 12. 2014. 

MUDr. Jana Trčková 
DOVOLENÁ

19.–23. 12. 2014 a 30.–31. 12.2014.
Dále neordinuje každý 3. pátek v měsíci – 

19. 12. 2014. 
Ve dnech 22. 12. 2014–2. 1. 2015 ordinuje:

22. 12. 2014 MUDr. Šedrlová
23. 12. 2014 MUDr. Šedrlová
29. 12. 2014 MUDr. Trčková
30. 12. 2014 MUDr. Křížová   
7–12 h (bez odběru krve)

31. 12. 2014 MUDr. Křížová   
8–11 h (bez odběru krve)
2. 1. 2015 MUDr. Trčková

Žádáme pacienty, aby si zajistili pravidelně 
užívané léky včas. Zastupující lékař ošetří 

pouze akutní případy.
O termínu přesunu ordinací na adresu 

Okružní II 261 budete informováni v průbě-
hu prosince 2014.

MUDr. Alena Blahová – interna
DOVOLENÁ

22.–23. 12. 2014 a 30. 12. 2014–2. 1. 2015.
Dále neordinuje každý 3. pátek v měsíci – 

19. 12. 2014. 

Informace k poplatku za svoz komunálního odpadu na rok 2015
Zastupitelstvo města Jevíčko na svém zasedání dne 
24. 11. 2014 schválilo obecně závaznou vyhlášku 
o místním poplatku za provoz systému shromažďo-
vání, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňo-
vání komunálních odpadů. Úplné znění OZV bude 
po vyvěšení na úřední desce k dispozici na webových 
stránkách města v odkazu Informace z radnice – Vy-
hlášky a nařízení. Sazba poplatku na rok 2015 je 
stanovena následovně:
Poplatek činí 540 Kč a je splatný jednorázově a to 
nejpozději do 30. 6. 2015. 

Úleva se poskytuje:
a) poplatníkovi, který v příslušném kalendářním roce 
v k. ú. Jevíčko-město a Jevíčko-předměstí dovrší 80 
a více let věku, ve výši 270,- Kč (poplatek tedy činí 
270,- Kč),
b) poplatníkovi s pobytem v k. ú. Zadní Arnoštov 
z důvodu snížené četnosti svozu komunální odpadu 
ve výši 150,- Kč (poplatek tedy činí 390,- Kč),
c) poplatníkovi s pobytem v k. ú. Zadní Arnoštov, 
který zároveň v kalendářním roce dovrší 80 a více let 
věku ve výši 340,- Kč (poplatek tedy činí 200,- Kč), 
d) poplatníkovi, který vlastní stavbu určenou k indi-
viduální rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve kterých 
není k pobytu hlášena žádná fyzická osoba v k. ú. 

Zadní Arnoštov z důvodu snížené četnosti svozu ko-
munálního odpadu ve výši 150,- Kč (poplatek tedy 
činí 390,- Kč).

Od poplatku se osvobozuje:
a) poplatník, který se po celý kalendářní rok nepřetr-
žitě zdržuje v zahraničí,
b) poplatník, po dobu výkonu trestu odnětí svobo-
dy a vazby,
c) poplatník, který je po celý kalendářní rok umístěn 
v ústavním léčení, nápravném zařízení, domovech dů-
chodců a v jiných obdobných zařízeních mimo město 
Jevíčko,
d) poplatník, který má ve vlastnictví stavbu urče-
nou k individuální rekreaci, byt a rodinný dům, ve 
kterých není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba, 
a zároveň má alespoň jeden vlastník pobyt ve měs-
tě Jevíčko
.
Schválené navýšení poplatku o 10 Kč je dáno rozdílem 
v příjmech a výdajích na likvidaci odpadů v rámci od-
padového hospodářství města (vlastní likvidaci odpa-
dů), který činí -27.429 Kč, což je při aktuálním počtu 
obyvatel 2.803 doplatek cca 9,80 Kč na občana. Stáva-
jící sazba 530 Kč zůstávala v platnosti poslední 2 roky.

Mgr. Miroslav Šafář, místostarosta



8 Jevíčský zpravodajProsinec 2014 

www.jevicko.cz

PROGRamY

Přehled akcí ve městě Jevíčko

Pokud máte zájem zveřejnit svoji akci v rámci přehledu, kontaktujte  
Turistické informační centrum Jevíčko, Palackého nám. 1,  
tel.: 461 542 812, 736 752 611 nebo pište na: Infojevicko@seznam.cz.
Další informace naleznete také na webových stránkách města: www.jevicko.cz.

6. 12. 9:00 Mikulášský fotbalový turnaj mužů, Hala TJ Jevíčko
7. 12. 10:00 Okresní přebor v šachu, Hotel Morava
7. 12. 15:00 Mikulášský karneval, sál hotelu Morava
8. 12. 16:00 Pondělní potvoření, centrum Palouček
10. 12. 17:00 Vánoční koncert, Kino Jevíčko
12. 12. 14:30 Vypouštění balónků k Ježíškovi, Palackého nám.
13. 12.  Účast na předání Betlémského světla, Rakousko,  
  Skauti Jevíčko
13. 12. 9:00 Fotbalový turnaj Havana club 43, Hala TJ Jevíčko
13. 12 17:30 Peklo s princeznou, Kino Astra
14. 12. 9:20 Přinesení Betlémského světla do jev. farnosti,  
  Skauti Jevíčko, KNPM
14. 12. 10:00 Krajský přebor v šachu, Hotel Morava
14. 12. 15:00 Adventní koncert učitelů a hostů ZUŠ, KNPM
17. 12. 16:00 Žákovský koncert, sál Zámečku, ZUŠ
17. 12. 17:30 Žákovský koncert, sál Zámečku, ZUŠ
18. 12. 14:00 Vánoční hrátky, Gymnázium Jevíčko
19. 12. 8:00 Vánoční jarmark, prodej kaprů, Palackého náměstí
20. 12. 10:00 Vánoční turnaj v ping-pongu - děti, Hala TJ Jevíčko
20. 12. 14:00 Vánoční turnaj v ping-pongu - dospělí, Hala TJ 
20. 12. 17:30 Říše hraček, Kino Astra 
23. 12. 16:00 Předávání Betlémského světla občanům, u kašny
  na Palackého náměstí, 
24. 12. 14:00 Otevírání Betléma, KNPM
27. 12. 9:00 Štěpánský fotbalový turnaj žáků, Hala TJ 
31. 12. 18:00 Novoroční přípitek s ohňostrojem, Palackého nám.
1. 1. 13:30 Novoroční Žlíbecká koupel IV., Žlíbka Jevíčko

městská knihovna Jevíčko
Vám přeje klidné a pohodové Vánoce a krásné chvíle strávené s Vaší knihov-
nou v roce 2015. Aby vám o Vánocích nechyběly knížky, budeme mít přes 
vánoční svátky otevřeno oba pondělky od 12.30 do 19.00 hodin. 

Provozní doba v době vánočních svátků 
22. prosince - pondělí  12.30 - 19.00
23. prosince - úterý zavřeno  
24. prosince - středa Štědrý den  
25. prosince - čtvrtek 1. sv. vánoční  
26. prosince - pátek 2. sv. vánoční  
27. prosince - sobota zavřeno  
28. prosince - neděle   
29. prosince - pondělí  12.30 - 19.00
30. prosince - úterý zavřeno  
31. prosince - středa Silvestr - zavřeno  
  3. ledna - sobota 8.00 - 11.00  

Příběhy Velké války
Městská knihovna připravuje výstavu osudů obyvatel našeho města a nejbliž-
šího regionu, do kterých zasáhla 1. světová válka. Rodiny zůstaly bez živitelů 
a osudy dětí a žen, které tu zůstaly, byly velmi těžké, šťastnějším z nich se 
otec, bratr nebo strýc z války vrátil. Neměli bychom zapomínat na jejich obě-
ti, jak vojáků na frontách, tak i jejich rodin v zázemí.
Máte-li fotografie, příběhy a vzpomínky, které se ve vaší rodině dochovaly, 
nenechávejte si je pro sebe a vzdejme společně hold jejich životům.
Sejdeme se ve čtvrtek 18. prosince v 17.00 hodin v sále zámečku a společně 
připravíme materiály na výstavu, která proběhne v lednu 2015.
Děkujeme Vám za pomoc.

Vaše knihovna

Program kina astra Jevíčko
13. 12. 2014 sobota 17.30 hod. Český film
PEKLO S PRINCEZNOU
Pohádka o královských dětech a královské lsti, která vyvolala hněv samot-

ného Lucifera. Co se stane, když si 
tvrdohlavá princezna Aneta odmítne 
vzít prince Jeronýma a královskou 
lest s nepravými čerty prokoukne 
sám Lucifer? To vše uvidíte. Bude 
svatba, válka, nebo peklo na Zemi? 
Určitě to bude velká legrace. V hlav-
ních rolích uvidíte Terezu Voříško-

vou a Jiřího Mádla. Dále se vám představí: 
V. Postránecký, P. Nárožný, Z. Adamovská, V. Vydra, J. Pecha, M. Forman, 
M. Táborský a jiní.
Vstupné 50 Kč, 96 minut, mládeži přístupný

20. 12. 2014 sobota 17.30 hod. Americký  film v českém znění
ŘÍŠE  HRAČEK
Vítejte v nejbáječnějším a nejmagičtějším místě na světě – v Říši hraček 

Pana Magoria. V tomto úžasném 
živoucím světě, kde i samotný pří-
běh má svůj život, se zázraky všeho 
druhu dějí bez přestání a to v den-
ní i noční dobu … tedy až doposud 
tomu tak bylo. Ale nechme se 
překvapit co Pan Magoria vymys-
lí… Hrají: Dustin Hoffman, Natalie 

Portman, Zach Mills, Ted Ludzik a další.
Vstupné 50 Kč, 93 minut, mládeži přístupný

Cena vstupného je včetně poplatku z kinematografického představení.

 

Zveme všechny maminky, které mají chuť na 
změnu. Přijďte všechny bez omezení věku 

dítěte, s miminkem i se starším dítětem.  
Jste všechny srdečně vítány. 

PROGRAM PRO RODIČE S DĚTMI           
Prosinec  2014 

 
Pondělky 

Z A V Ř E N O 
 

15:15-16:15  Jóga pro děti od 3  let  +  
Jednou za měsíc  POndělní TVOŘENÍ  viz 

samostatný leták 

Úterky Z A V Ř E N O Z A V Ř E N O 

Středy Z A V Ř E N O SENIORSKÝ KLUB 

Čtvrtky 
9:30 HRÁTKY S 

DĚTMI (pro batolátka) 
10:30 VOLNÁ HERNA 

16:00 HRÁTKY S DĚTMI (pro běhálky) 
16:30  VOLNÁ HERNA 

Pátky Z A V Ř E N O Z A V Ř E N O 

  

  

PROGRAM  SENIORSKÉHO  KLUBU  

Středa.3. prosince    2014   Mikulášská  nadílka  +  glazování  keramiky  

Středa.10. prosince    2014   Cvičme  v  rytme        

Středa.17. prosince    2014   Vánoční  posezení  

                                  
Ve školním roce 2014/15 bude kromě cvičení s dětmi probíhat několik dalších 
pravidelných akcí: 

POndělníTVOŘENÍ – výtvarná dílna pro šikovné ruce a ručičky začínáme až v říjnu 

BESEDY v rámci projektu Ambasadorky na různá témata, jako je bankovnictví, výživa, 
kosmetika. 

Činnost  centra  je  financována  z  prostředků  MPSV  a  města  Jevíčka.  



9Prosinec 2014Měsíčník města Jevíčka

www.jevicko.cz

POzváNKY Na aKCE

TJ  Jevíčko
zve všechny příznivce originálního přivítání 

nového roku 2015 na 

Novoroční Žlíbeckou 
koupel IV

Tato akce se uskuteční ve čtvrtek

1. 1. 2015 ve 14 hod. 
Sraz účastníků od 13.30 do 14. hod.

 K dispozici budou prostory haly TJ s možností 
využít saunu. Na závěr posezení v restauraci 

a občerstvení.

Doporučuje se župan, osuška, plavky,  
obuv do vody.

Účast na vlastní nebezpečí  
a ve střízlivém stavu!!!

Vážení spoluobčané, 
přijměte srdečné pozvání 

k tradičnímu 
 

„Novoročnímu 
přípitku 

 s ohňostrojem“ 

 
se starostou, místostarostou  
a zastupiteli Města Jevíčka. 

 

Dne 31.12. 2014 od 18:00 hodin  
 

na Palackého náměstí před budovou 
Městského úřadu. 

 

  

Srdečně Vás zveme na tradiční 

OTEVÍRÁNÍ BETLÉMA, 

doprovázené vánoční scénkou 

„Štědrý  den“ 
 

 

 

Kdy? Na Štědrý den 24. 12. 2014 

Kde?  V kostele Nanebevzetí Panny Marie
 

V kolik hodin? Ve 14 hod 
 

 

Přijďte se na chvilku ztiš it a zároveň se s námi 
radovat z kouzelných a zázračných Vánoc. 

 

 

Těší se na Vás děti z jevíčské farnosti 
 

 

.

                   

                                                                       

                                                                          

Kdy

V  kolik

Kde

Lektorné  za  osobu  činí  20  Kč.  



10 Jevíčský zpravodajProsinec 2014 

www.jevicko.cz

POzváNKY Na aKCE

Město Jevíčko a RC Palouček 

pořádá 
 

MIKULÁŠSKÝ 
KARNEVAL 
S NADÍLKOU A ZÁBAVNÝM  

PROGRAMEM PRO DĚTI 

 
Program: 

-‐ děti mohou přijít v maskách 
-‐ vystoupení žáků tanečního oboru  

ZUŠ Jevíčko 
-‐ zábavný program s „Šaškem Vaškem“ 
-‐ příchod Mikuláše, anděla a čerta 
   s nadílkou pro děti 

 

2. NEDĚLE ADVENTNÍ 
7. prosince 2014 v 15 hodin 

v sále hotelu Morava v Jevíčku 
                    ---vstupné dobrovolné--- 

 
 

  
 

 

 

 
 

 
 

 
V programu vystoupí:  
 - pěvecký sbor "Cantilo" 

 - "Schola Jevíčko" 

                                             

 - sólisté a hosté 
 

--- VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ --- 
 

 
  

Milí  rodiče,  přátelé,  spolužáci,  kolegové,    
ZŠ  Jevíčko  Vás  zve    

na  
  

  

 
  
  

  

Kdy:  10.  12.  2014  od  17.00  hod.  
  

Kde:  Kino  Jevíčko  
  
  

Přijďte  si  s  námi  zazpívat  a  užít  si  
v  předvánočním  shonu  trochu  pohody  a  klidu.  

  
Srdečně  zvou  žáci  a  učitelé  Základní  školy  

v  Jevíčku.    
  

Vstupné  dobrovolné  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                                                                                                                                            

                                                                                                                                          
  

                                                                                                                                                                    Palackého  náměstí  v  Jevíčku  
                                                                                            Pátek  12.  12.  2014,  14:30  
                                                                    
                                                                                                                      RC  Palouček        

                                                                                                                                                                                                                      MŠ  Jevíčko  

                                                                                                                                                                                                                      Město  Jevíčko  



11Prosinec 2014Měsíčník města Jevíčka

www.jevicko.cz

POzváNKY Na aKCE

  

  

  

  

   V  úterý    11.12.2014  v  16  hod.  

se  v  RC  Palouček  koná  beseda  v  rámci  projektu  
Ambasadorky  

  

VÁNOČNÍ PEČENÍ  
  

Přijďte  si  popovídat  na  zajímavé  téma,  
dozvíte  se  třeba

  

něco  nového
  a  něco  malého  si  upečeme.  

Vezměte  s  sebou

    

i  malé  kuchaře
  a  kuchařky  

TJ  SK  JEVÍČKO  POŘÁDÁ  
   XVII.  ročník    

   VÁNOČNÍHO  
HALOVÉHO  TURNAJE  ŽÁKŮ

  

ROČNÍK  2000  A  MLADŠÍCH
  

  

27.  12.  2014  od  9.00  hod  
  

ve  sportovní  hale  na  Žlíbkách   

.

I.  ročník    

   MIKULÁŠSKÉHO    
HALOVÉHO  TURNAJE  MUŽŮ  

  
6.  12.  2014   od  9.00   hod  

ve  sportovní  hale  na  Žlíbkách   

.

Ve čtvrtek 11. 12. 2014 v 16 hod.



12 Jevíčský zpravodajProsinec 2014 

www.jevicko.cz

INZERCE

kolektivní systém pro zpětný odběr osvětlovacích zařízení

EKOLAMP s.r.o., nám. I. P. Pavlova 1789/5, 120 00 Praha 2, tel.: +420 277 775 111, fax: +420 277 775 100, infolinka: 810 888 100, e-mail: info@ekolamp.cz, www.ekolamp.cz

Vysloužilé zářivky obsahují škodlivou rtuť
a nepatří do komunálního odpadu. Myslete
ekologicky a odneste je bezplatně do malé
sběrné nádoby, která je nyní i ve vaší obci.

odevzdávejtezářivky
obsahujírtuť

tlusté písmo, rámeček, růžový podklad 

Firma Revenge, a. s.,  
Dřevařská 1418/7, 680 01 Boskovice 

nabízí volná pracovní místa na pozici: 
třídička textilu, manipulační dělník. 
Jednosměnný provoz od 6:00 do 14:30 h, 
možný výdělek až 18.000 Kč hrubého.  

Bližší informace na tel. čísle: 
516 411 765. 

Životopisy zasílejte na adresu: 
jurcagovaz@gmail.com. 

V Jevíčku lze světelné zdroje odevzdat  
ve Sběrném dvoře města Jevíčko  
a na MěÚ Jevíčko (sběrná nádoba v 1. patře).



13Prosinec 2014Měsíčník města Jevíčka

www.jevicko.cz

HISTORIE Na POKRaČOváNÍ

Co by nemělo vidět třetí oko XXXII
Štěpán Blažek
Silvestr. Ke kapitole III, 53, vztahující se 
k roku 1123, je v „rukopise“ A3 připoje-
no: „Téhož roku dne 21. března [3] Silves-
tr... odřekl se zhoubných lstivostí světa a v 
klášteře Sázavském za správy opata Děthar-
ta... odloživ světský šat, zcela se oddal bož-
skému učení...“ Počítejme: 1123 – (21 . 3) 
= 1060. Ke kapitole III, 58, vztahující se k 
roku 1125, je v „rukopise“ A3a připojeno: 
„Dne 21. března [3], v svátek svatého Be-
nedikta opata, Silvestr vykonal řeholní slib... 
(…) ...byl jako druhý [2] otec ve sboru pový-

šen k hodnosti děkanské.“ Opět počítejme: 
1125 – (21 . 3) – 2 = 1060. Jestliže v A3a je 
výchozí rok 1125 (ne 1123 jako v A3), pak 
bylo třeba připsat slovo druhý, aby u A3a 
vyšel stejný výsledek jako u A3. V Dodatku 
O Děthartovi, opatu kláštera Sázavského, je 
za Děthartem zřejmě schován biskup Šebíř 
(Severus). Vypočtený letopočet 1060 spadá 
do doby, kdy byl Šebíř biskupem (1030-
1067). Tyto dva výpočty se stejným výsled-
kem snad dokládají více nežli jiné, že se u 
Kosmy některé letopočty vypočítávají.

pokračování příště

Jevíčko – město
Velká vegetační doba (VVD). První podzimní mrazík 
dne.
Velká vegetační doba je ta, kdy průměrné denní teplo-
ty dosáhnou 10° C a více, (VVD).
Vysvětlivky k tabulce:
A= nástup (VVD) dne   
B= trvání (VVD) dnů  
C= ukončení (VVD) dne  
D= první podzimní mrazík dne  
E= záporná hodnota teploty -°C

Velká vegetační doba (VVD) a její délka je důležitá pro 
teplomilné rostliny, obzvláště pro zahrádkáře, kteří 
nemají skleník, či fóliovník. Ti vysazují tyto rostliny 
až po 15. květnu.

Rok A B C D E
1981 8. 4. 158 9. 10. 15. 10. - 1,0
1982 4. 5 157 7. 10. 8. 10. 0,0
1983 18. 4. 152 30. 9. 9. 9. - 1,4
1984 14. 5. 140 10. 10. 20. 8. 0,0
1985 6. 5. 137 10. 10. 13. 9. - 2,0
1986 22. 4. 144 28. 9. 6. 9. - 0,2
1987 23. 5. 126 26. 9. 1. 9. - 1,3
1988 28. 4. 163 17. 10. 25.10. - 1,0
1989 9. 5. 143 29. 9. 5. 10. - 2,9
1990 1. 5. 137 11. 9. 10. 10. - 2,0
1991 28. 5. 143 16. 10. 4. 10. 0,0
1992 25. 4. 165 7. 10. 11. 10. - 3,2
1993 22. 4. 170 16. 10. 18. 10. - 0,5
1994 21. 4. 159 3. 10. 5. 10. - 1,0
1995 21. 4. 162 20. 10. 22. 10. - 3,0
1996 19. 4. 147 12. 9. 4. 10. - 0,3
1997 26. 4. 155 11. 10. 21. 9. - 0,3
1998 24. 4. 153 1. 10. 14. 10. - 0,5
1999 22. 4. 161 3. 10. 8. 10. 0,0
2000 14. 4. 181 20. 10. 19. 9. - 0,8
2001 25. 4. 176 22. 10. 27. 10. - 1,0
2002 17.4. 157 21. 9. 29. 9. - 2,5
2003 14. 4. 172 4. 10. 25. 9. 0,0
2004 18. 4. 163 8. 10. 10. 9. 0,0
2005 12. 4. 163 8. 10. 1. 10. 0,0
2006 16. 4. 176 14. 10. 9. 10. 0,0
2007 9. 4. 172 7. 10. 22. 9. - 1,0
2008 23. 4. 139 12. 9. 5. 10. 0,0
2009 2. 4. 187 11. 10. 15. 10. 0,0
2010 24. 4. 134 17. 9. 11. 10. - 1,6
2011 19. 4. 162 5. 10. 15. 10. - 4,0
2012 24. 4. 156 8. 10. 9. 10. - 0,2
2013 15. 4. 151 26. 9. 28. 9. - 1,0
2014 18. 4. 184 21. 10. 27. 10. - 0,3

František Plech

Milí spoluobčané,
Česká, ale i moravská nářečí bohužel rychle 
a nenávratně mizí. Může za to televize, no-
viny, ale i škola. S tím asi nic nenaděláme. 
Můžeme si však alespoň v měsíci prosinci, 
v době pohody a rozpomínáním připomenout, 
jak mluvívali naši předkové před více jak 100 
lety. Z různých nářečí je nám asi nejbližší „ha-
náčtina“.
Následující ukázka pochází z „Hrobé Seníce 
na Hané“, která leží na cestě z Olomouce do 
Jevíčka. Starší občané díky naši také již mi-
zející „malohanáčtině“, jistě porozumí a mla-
dí ať se přiučí (krátké ukázky různých nářečí 
mají i v čítankách).
Tato povídání sepsal, myslím, pan Pytlíček 
podle starých vyprávění a otiskl ho při ote-
vření kulturního domu v Senici. Povídání má 
nadpis:

Stréc Gabriel só zastřelené!
Stréc bele vlastníkem jedné věči chalope 
v obce o potoka. Ten čas, kde se tato příhoda 
odála, jož hospodařel mladé a oni s tetkó si 
hověle véměnko. Véměnek měle sepané, neja-
ká ta zlatka bela od slipek, něco měle v raj-
fajzence a o mladého se nestarale – mel se, 
jak chceš!
Rač si sem tam zašle na „chalopo“ na nejaké 
hlt teho piva a trocho spknót. Také se dově-
dět, co se děje ve světě, abe nebele gór hlópé 
jak baran. Sem tam vebelo e na nejakó to slzo 
prostějovské režné, ale to jož řidče, leda dež 
se negdo našil a dal nalit.
V tech chvilich to do stréca vjelo, dostane dar 
řeče a na žádnym chlapovi nenechale chlop 
rovné. Neskončelo to ani tém, že jich hospod-
ské vestrčel náves s poznámkó: „Běž se Ga-
bryšo vechrnět, v hospodě mě randál dělat 
nebodeš!“ To stréca teprvá dožralo! Citile se 
v hlóbi doše oražené, ale zato nadávale celó 
cesto dom. Brale to s nadáváním pořadě po-
dle domu, že ani jednymo sósedovi nedale po-
kuj. Na každyho si neco  našle. Névic měle ale 
spadyno na starosto a vébore. Snaď proto, že 
nepamatovale, abe negdo z jejich rodo take 
negde seděl v obecni radě.
„Cezozemci só ve véboro! Postavile si na pole 
selnico a já mosim na Padělke po kostke ve 
vodě! To máme z teho, že je pótnik rechtářem!“
Cezozemci a ten pótnik, oboji platilo sta-
rostovi. Bel ňem tehdá Kráčmar a pocházel 
z Dobo, a to belo pótni misto po Kopečko na 

Hané néznámňéši.
„Na pótich s matičkó prodával obrázke, ve-
břeskoval po jarmarkách a včel to bode poró-
čet starousedlikům!“ Tak a podobně ctile 
stréc starosto a vébore po cestě dom, dež jich 
Zháněl vestrčel před veře. Staré Záhora – take 
jož véměnik a Gabryšu sósed – zase rač po ve-
čerech veložené z okna bafal spokojeně z faj-
fke a poslóchal, jak v Blatě škvrkajó žabe. 
Jenom, že občas se mo do té večerni idyle 
přepletlo to strécovo nadávání. E dež se ti 
cezozemci na něho nestahovale, delši čas jož 
přeméšlele, jak Gabryša z té nemoce veléčet.
Dloho nemuhle na nic klódnyho přejit - až 
jednó! Zas oslešele hospodskyho Zháněla, jak 
Gabryša šekovně vešópl z hospode a přobóchl 
za ňém dveře.
Staré Záhora vzale ze zdi svó dvojko, nabi-
le oba laufe a sedna k okno, prostrčele jich 
meze mrněnim, zamiřele pámbučkovi do oken 
a čekale.
Stréc Gabryš jož šle přes most a dale se po 
cestě kolem potoka k domo. V jedné roce ve-
hasló fajo, rozčepéřené jak kohót, ctile vébore 
až haňba: „Néni pamětnika, abe negdo z na-
šeho rodo bel aspoň ponocném, nechca tak 
starostó! Takové převandrovalec nám, staro-
usedlikum, keři na svéch čislech sedime ož 
vic jak dvěsta let, bode poróčet?!“
Staré Záhora poslóchal strécovo nadáváni 
a čekal.
„Navic eště ten pěsničkár ...“ a dál se stréc ve 
svym láňó nedostal.
Záhora vepálel obě rane skoto naráz. Rana to 
bela hrozná, že naproti přes Blato div nesli-
zale ze střeche Mačkalové chalope kředlece!
Stréc sebó řizne do pracho na cestě jak dež 
jich to doopravde trefi a jenom vevřískne: 
„Pámbu ti odposť, Záhoro, jož je po mě!“
Chvilo belo ticho. Potom sjele z ceste do po-
toka jak had a opalovale potokem po šterech 
ke svymo jak namedlené blesk.
Od teho dňa, ne že be přestale nadávat - ale 
decky jož nadávale jenom po most. Okolo 
Záhorové chalope jenom tak potichóčko pro 
sebe brblale: „Mosim bet poticho! Záhora má 
flento. Jož sem bel sténak jednó zastřelené!“ 
Dokud bele stréc naževo nemuhl jich žádné 
vic dožrat, jak dež se jich zeptal, jak je za-
střelenymo.
Přeji všem spoluobčanům pěkné Vánoce 
a hodně zdraví v roce 2015.

Mgr. Josef Skácel, Jevíčko

Česká a moravská nářečí



14 Jevíčský zpravodajProsinec 2014 

www.biskupice.cz

ZPRÁVY Z BISKUPIC

obec biskupice

Hodiny tiše našlapují ve sněhu, 
stačí pár kroků a rok se uzavírá. 
Skončí čas starých lásek, starých 
příběhů, rodí se předsevzetí prů-
zračná a čirá a též nové příběhy. 
Krásné čtení v knihách i v životě 
Vám všem přeje 

Helena Neuerová, knihovnice.

Pozvánka pod vánoční stromek
Srdečně zveme všechny občany dne 23. 12. 
2014 od 13:00 hod. k obecnímu úřadu na 
zpívání pod vánočním stromkem s dechovou 
kapelou Malohanačka z Velkých Opatovic. 

Pozvání na silvestrovský  
miniohňostroj
Srdečně zveme všechny občany dne 31. 12. 2014 

od 18:00 hod. k obecnímu úřadu na silvest-
rovský miniohňostroj. 

Jménem celého obecního zastupitelstva 
přeji Všem spokojené prožití vánočních 
svátků a v novém roce 2015 hodně zdraví, 
štěstí a osobní spokojenosti.

Dalibor Šebek,  starosta obce

Hravé odpoledne – zhodnocení
V neděli 9. listopadu odpoledne se zasedací místnost obecního úřadu zaplnila hráči 
a hráčkami. Na stolech byly připraveny různé deskové hry pro jednotlivce i skupin-
ky a spousta záludných hlavolamů. S chutí jsme si zahráli hry, skládali hlavolamy, 
malovali a dobře se bavili. Nechybělo pohoštění, teplý čaj a dobrá nálada.
Tato akce se uskutečnila v rámci projektu knihoven „Nezapomeňte (se) vrátit“. 
Hravé odpoledne mělo úspěch, a proto na přání hráčů jej v nejbližší době zopa-
kujeme.

Helena Neuerová, knihovnice

Přejeme Vám od srdíček chvíle klidu v záři svíček. Pohodu, 
úsměv ve tváři, v příštím roce ať se Vám vše vydaří. Krásně 
prožité Vánoce a v novém roce 2015 jen to dobré přeje spo-
luobčanům výbor ČČK. (Honzírková Romana st., Honzír-
ková Romana ml., Macková Jana, Parolková Radka, Po-
spíšilová Alena, Sečová Kamila a Marie, Seidlová Dana, 
Slouka Daniel, Živný Jiří a Neuerová Helena).

Helena Neuerová, ČČK Biskupice

upozornění 
firmy SITa CZ

ŽÁDÁME OBČANy, ABy NEDÁVA-
LI DO SVOZOVýCh NÁDOB TEP-
Lý, hORKý NEBO ŽhAVý POPEL. 
Pracovníci provádějící svoz nádob s od-
pady mají za úkol před jejich výsypem 
zkontrolovat obsah nádob. Nádoby ob-
sahující teplý, horký nebo žhavý po-
pel nebudou z bezpečnostních důvodů 
a zamezení požáru do svozového vozi-
dla vysypány a budou ponechány na 
stanovišti. 
Děkujeme Vám za pochopení.

SITA CZ a.s.



15Prosinec 2014Měsíčník města Jevíčka ZPRÁVY Z BISKUPIC

nabídka 
stavebních míst 
v obci biskupice

Obec Biskupice nabízí k prodeji posled-
ní zainvestovaná stavební místa v nové 
lokalitě pro 15 RD:
parcelu č. 199/26 o výměře 857 m2

parcelu č. 199/27 o výměře 879 m2

parcelu č. 199/28 o výměře 836 m2 
(možno i s projektem RD zdarma)
parcelu č. 199/42 o výměře 826 m2 
(možno i s projektem RD zdarma)
CENA 50 Kč/m²
Další informace na 
tel.: 461 326 521, www.biskupice.cz

Doručení žádostí:
•  písemně: Obec Biskupice,  

Biskupice čp.11, 569 43
• e-mail: biskupice@biskupice.cz

Zimní údržba v obci
V souvislosti se zabezpečením zimní údržby 
veřejných prostranstvích v obci v průběhu 
zimy 2014 – 2015 žádáme občany, aby věno-
vali zvýšenou pozornost způsobu parkování 
vozidel na veřejných prostranstvích. Jedná se 
zejména o neomezování průjezdu mechaniza-
cí s radlicí, která zajišťují odstranění sněhu 
plužením z veřejných prostranství (především 
komunikací). Stejně tak se jedná i o svoz ko-

munálního odpadu. Případné dotazy nebo 
připomínky pro zimní údržbu komunikací za-
nechávejte v kanceláři OÚ.
SOUČASNĚ DĚKUJI VŠEM MAJITE-
LŮM NEMOVITOSTÍ, KTEŘÍ VLASTNÍ-
MI SILAMI A PROSTŘEDKy ZAJIŠŤUJÍ 
ÚKLID ChODNÍKŮ A VEŘEJNýCh PRO-
STRANSTVÍ.

Dalibor Šebek,  starosta obce

U S N E S E N Í
z ustavujícího zasedání  zastupitelstva 
obce BISKUPICE 
ze dne 10.  listopadu 2014

U/1 Zastupitelstvo obce schvaluje:
a) program ustavujícího zasedání Zastupitelstva 
obce Biskupice
b) zapisovatelku zápisu ustavujícího zasedání Li-
buši Pazdírkovou a ověřovatele zápisu Jiřího Na-
vrátila  a  Romana Havlíčka
c) návrhovou komisi pro usnesení ve složení: Pa-
vel Berka, Jiří Finsterle, Vítězslav Macek
d) zvolení jednoho místostarosty
e) pro výkon funkce starosty nebude člen zastupi-
telstva dlouhodobě uvolněn
f) pro výkon funkce místostarosty  nebude člen 
zastupitelstva dlouhodobě uvolněn
g) po projednání volbu starosty a místostarosty 
obce a volí v souladu s § 84 odst.2, písm.m) zá-
kona o obcích:
starostou obce Biskupice je zvolen: Dalibor Šebek 
místostarostou obce Biskupice je zvolen: Filip 
Procházka 
h) zřízení finančního a kontrolního výboru v sou-
ladu s § 84 odst.2, písm.l) a § 117 a násl. zákona 
o obcích
ch) předsedu finančního výboru: Roman Havlíček
i) předsedu kontrolního výboru: Vítězslav Macek
j) členy finančního výboru: Jiří Finsterle, Jana 
Macková
k) členy kontrolního výboru: Jiří Navrátil, Pavel 
Berka
l) jednací řád zastupitelstva obce v souladu s § 96 
zákona o obcích 
m) odměny za výkon funkcí neuvolněných členů 
zastupitelstva (§ 72 zákona o obcích) dle zápisu

U/2 Zastupitelstvo obce bere na vědomí:
a)  složení slibu bez výhrady všemi 7 přítomnými 
členy Zastupitelstva obce Biskupice  podle § 
69 odst.2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), v platném znění 

Dalibor Šebek Filip Procházka
starosta obce místostarosta obce

nezapomeňte 
přijít

30. listopadu 2014 na první adventní 
neděli proběhne na návsi před oú roz-
svěcení vánočního stromečku a ohňo-
vá show. Vystoupí děti z MŠ Biskupi-
ce, žesťový kvintet ZUŠ Jevíčko, taneční 
obor ZUŠ Jevíčko, pěvecký sbor Canti-
lo Jevíčko, ohňová show v podání sku-
piny GONFANON, stromeček požehná 
otec Tomáš, pro děti budou nachysta-
né balónky, vánoční cukroví a vánoční 
čajík a pro dospělé zvěřinový raut, kýta 
na rožni a vánoční punč. Těšíme se na 
vás v NEDĚLI !!

Filip Procházka, SPOZ

Hubertova jízda
25. října 2014 Hubertova jízda v Biskupicích 
s položením kytice k pomníku padlých za I. 
sv. války.

Pietní akce 
listopadu 2014 Pietní vzpomínková akce na 
oběti I. světové války s otcem Tomášem.

Filip Procházka, SPOZ



16 Jevíčský zpravodajProsinec 2014 

www.jevicko.cz

ZPRÁVY Z CHORNIC

obec Chornice

naši jubilanti
v měsíci  
prosinci:
Vlastimil Knoll
Věra Vozničková
Gratulujeme a přejeme  
spokojenost a pevné zdraví  
v dalších letech.

akce v mateřské škole – „mámo, táto, 
pojďte mezi nás“

PoHÁDKovÉ DoPoleDne v maTeŘSKÉ 
ŠKole v CHornICíCH

Na společnou dopolední procházku do okol-
ní přírody jsme jednoho podzimního dne 
pozvali také maminky a tatínky našich ma-
lých školáčků. Ve skupinkách jsme se vy-
dali směrem k Hušáku hledat Budulínka, 
kterého někde mezi stromy a keři větrola-
mu ukryla liška. Cestou děti úspěšně splni-
ly všechny zadané úkoly a podařilo se jim 

V pátek 14. 11. 2014 jsme si u nás v mateř-
ské škole uspořádali zábavné „POHÁDKOVÉ 
DOPOLEDNE.“
Přišel „kouzelník“ a děti proměnil v prince, 
princezny a draky, kteří plnili různé pohádko-
vé úkoly. Nejdůležitějším úkolem bylo vysvo-
bodit princezny z drakova zajetí a proniknout 
do dračího doupěte. Všichni princové se od-

nalézt i liščí doupě. Jak se praví v pohádce, 
Budulínek byl zachráněn a kromě toho děti 
našly i liščí spižírnu plnou sladkostí, o kte-
ré se všichni rozdělili. 
Netradiční vycházka byla vítaným zpestře-
ním nejen pro děti, ale i dospělé a společně 
jsme tak prožili jedno příjemné a slunečné 
podzimní dopoledne.

daně pustili do záchrany princezen a dokázali 
svými silami draka přemoci. Potom, tak jak to 
bývá v pohádkách, se všichni v království ve-
selili, tancovali a hodovali.
Pohádkové dopoledne v našem království se 
nám vydařilo a všem vykouzlilo úsměv ve tvá-
ři. Již teď se těšíme na další společnou akci.

Kateřina Kolínská

Pozvánka
Základní škola a mateřská 
škola Chornice
pořádá dne 16. 12. 2014 
v 17:00 hod. v kulturním 
domě v Chornicích 

VÁNOČNÍ BESÍDKU 
spojenou s nabídkou vánočních výrobků dětí.
Všichni jsou srdečně zváni!

vánoční koncert Jitky Zelenkové
Obec Chornice zve všechny na koncert známé zpěvačky Jitky Zelenkové a jevíčského pěvecké-
ho sboru CANTILO. Akce se uskuteční v sobotu 6. 12. 2014 v kulturním domě v Chornicích. 
Zahájení je v 18,00 hodin. Vstupné ve výši 150,- Kč je možno zakoupit předem na obecním 
úřadě v Chornicích – tel. 461 327 807, nebo na místě za 200, - Kč.  Repertoárový list chysta-
ného koncertu najdete na: www.obecchornice.cz (odkaz aktuality) 

adventní koncert
Obec Chornice zve všechny na tradič-
ní adventní koncert, který se uskuteční 
v neděli, 14. prosince 2014. Své umění 
nám opět předvede M. Nostitz Quartet 
z Prahy, který je vítězem jednoho roční-
ku Pražského jara. Koncert se uskuteč-
ní v sále kulturního domu se zahájením 
v 15.00 hodin. Vstupné je dobrovolné 
a pro všechny posluchače bude připrave-
no drobné pohoštění zdarma. Přijďte se 
svátečně naladit v adventním čase.



17Prosinec 2014Měsíčník města Jevíčka

www.jevicko.cz

ZPRÁVY Z CHORNIC

Projektový den se Zdravou pětkou v ZŠ a mŠ Chornice
Již v mateřské škole jsou děti vedeny ke zdra-
vému životnímu stylu a v  rámci vzdělávacího 
programu se seznamují se zásadami zdravého 
stravování. 
V letošním školním roce jsme se přihlásili do 
ŠKOLY ZDRAVÉ PĚTKY a děti z obou tříd tak 
měly možnost prožít příjemné dopoledne plné 
zábavných a zajímavých činností, při nichž se 
učily rozlišovat potraviny na zdravé a nezdra-
vé, dozvěděly se, proč jíst ovoce a zeleninu, co 
dělat u prostřeného stolu, nebo proč je důleži-
tý pohyb. Všechny děti si také vyzkoušely své 
„kuchařské umění“ - z nabídky ovoce a zeleni-

ny si připravily svačinku lahodící oku, na které 
si na závěr pochutnaly.
Také v naší základní škole je způsob stravová-
ní dětí často diskutovaným tématem. Aby se 
naše děti dozvěděly důležité informace ohled-
ně zdravé výživy, navštívila naše žáky paní lek-
torka ze Zdravé pětky. Zábavnou formou se 
děti seznámily se skladbou potravin ve výži-
vové pyramidě.
Nechybělo také poznávání nápojů podle chuti 
a ochutnávka ovoce a zeleniny. Za každý správ-
ně splněný úkol obdrželo družstvo dětí papírové 
penízky do společné pokladničky.

Velmi inspirativním úkolem bylo pro děti se-
stavit obrázek pomocí ovoce a zeleniny.
Tak vznikaly na prostírání podoby aut, obliče-
jů, domečků a dalších fantazijních tvarů.
Celý program byl ukončen vyhodnocením 
úspěšnosti družstev podle součtu penízků 
a dětem byla slavnostně předána vysvědčení 
Zdravé pětky.
Děti se výborně bavily a jistě jim nově získa-
né informace usnadní orientaci mezi zdravými 
a nezdravými potravinami.

Za MŠ p. Hana Němcová
Za ZŠ Mgr. Milena Truhlářová

orlický oříšek

nabídka výhodného 
telefonního tarifu

Kabelová televize CZ s.r.o. Česká Třebová na-
bízí svým zákazníkům možnost mobilního te-
lefonování do všech sítí za 1 Kč za 1 minutu 
a SMS rovněž za 1 Kč. Bližší informace je mož-
né získat na telefonním čísle: 848 800 858

Připojování k nové 
kanalizaci

Občané, kteří budou svoji domácnost napojo-
vat na novou splaškovou kanalizaci,  musí svůj 
záměr předem oznámit pracovníkovi VHOS 
a.s. panu Janu Doleželovi na telefonním čísle 
724 121 507. Ten poskytne každému zájemci 
přesné informace k dalšímu postupu.

Dne 15. 11. 2014 se tříčlenná skupina cvičenek TJ Sokola Chornice pod vedením 
Ilony Vašíčkové zúčastnila gymnastického dvojboje v Ústí nad Orlicí. Tento závod 
pořádal Klub SG Dolní Libchavy a byl určen pouze pro dívky. Soutěžilo se v pře-
skoku přes bednu, na hrazdě a jako doplňkový závod byla vyhlášena soutěž ve 
šplhu. Celkem se na soutěž sjelo 36 závodnic z Náchoda, Poličky, Ústí nad Orlicí 
a Chornice. Naše děvčata se mezi takovou konkurencí neumístila vůbec špatně. 
Pavlína Kopková (kat. V) skončila na 4. místě a v soutěži ve šplhu na 5. místě. 
Aneta Elnerová (kat. IV) se umístila na 3. místě a na témže místě i ve šplhu. Hana 
Kopková (kat. IV) obsadila 2. místo a 1. místo ve šplhu. Závodnice načerpaly další 
zkušenosti do příštích závodů, kde je patřičně zúročí.  
Po celý závod nás také doprovázel pan Ing. Kopka, který nás na soutěž zavezl, 
a za to mu patří velký dík. 

Za TJ Sokol Chornice Bc. Ilona Vašíčková



18 Jevíčský zpravodajProsinec 2014 ZPRÁVY Z JAROMĚŘIC

obec Jaroměřice

Pasování na čtenáře
probíhá v jaroměřické knihovně každoročně ve 
svátek 17. listopadu. Letošních 12 druháčků, je-
jich rodiče a příbuzné přivítala starostka obce 
Mgr. Iveta Glocová a místostarosta  Stanislav 
Kosík v obřadní síni zámku spolu s Královnou 
pohádek a pošťákem 
Kolbabou. Knihovni-
ce Biskupic Helena 
Neuerová a jaromě-
řická Helena Vykyda-
lová s třídní učitelkou 
Mgr. Ivanou Bartošo-
vou představily  malé 
čtenáře a nastínily 
následující program. 
Na plnění zábavných 
úkolů se děti vždy 
těší, nejprve ale musí 

rubrika Sboru pro 
občanské záležitosti 
pro měsíc prosinec

V měsíci prosinci své  
významné narozeniny  
oslaví:
Crha Vladimír
Kraváček Oldřich
Krejčířová Bohumila
Rovnerová Julie
horáková Jindřiška
Kalinová Ludmila
Přejeme všem jmenovaným v tyto adventní, 
sváteční i všechny následující dny pohodu 
a především zdraví.

V měsíci listopadu se narodil
Milan Lexman
Chlapci, jeho rodičům i sourozencům přejeme 
hodně společných radostí.

VZPOMÍNKA
Dne 20. listopadu jsme 
vzpomněli smutné  
6. výročí úmrtí pana  
Ladislava Trojana, 
který měl rád kolem sebe 
smích a dobrou náladu.
S bolestí v srdci vzpomíná manželka a děti

měřice“, cena stanovena ve výši 33 500 Kč
9. Smlouvu o umístění a provozování telekomu-

nikačního zařízení s firmou Fofrnet spol. s r.o. 
dle zápisu

10. cenovou nabídku elektřiny a plynu pro obec 
od pana Milana Fišera s firmou Right Power 
Energy, s.r.o. dle zápisu

11. záměr prodeje pozemku p.č. 49/5 o výměře 
60 m²

12. záměr prodeje pozemku p.č. 166/24 o výmě-
ře 211m²

13. vyplatit panu Rostislavu Grulichovi na jeho 
žádost náhradu za nevyčerpanou dovolenou za 
rok 2014 v délce 16 dní částku 21 515 Kč

14. Obecně závaznou vyhlášku obce Jaroměřice 
o zákazu konzumace alkoholických nápojů na 
vybraných veřejných prostranstvích.

15. místo konání svatebních obřadů - Jaroměřice 
1, obřadní síň zámku, osoby pověřené oddávat 
-  starostka obce Mgr. Iveta Glocová, místosta-
rosta Stanislav Kosík, den konání svatebních 
obřadů - sobota.

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:
16. oznámení Domova na Kalvárii o otevření 8 

2. usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Jaroměřice ze dne 12. 11. 2014 
sociálních bytů 

17. zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce 
Jaroměřice dle zápisu

18. nabídku na odkup akcií ČSAD BUS Ústí nad 
Orlicí - pan Petr Bubeník 

19. žádost Milana Továrka o rozšíření veřejného 
pouličního osvětlení 

20. žádost Denisy Krejčířové o ukončení nájemní 
smlouvy k bytu v domě č.p. 200 v Jaroměři-
cích a následné storno této žádosti 

21. oznámení České pošty o připravované změně 
otevírací doby

Zastupitelstvo obce ukládá:
22. starostce obce podepsat všechny uzavřené 

smlouvy
23. komisi pro životní prostředí vypracovat písem-

né stanovisko k žádosti SÚS Pk o povolení 
kácení dřevin

24. komisi pro životní prostředí zajistit místní šet-
ření ke kácení dřevin v korytě toku Úsobrnky

25. komisi pro životní prostředí prověřit žádost 
pana Kostolanského

Mgr. Iveta Glocová     Stanislav Kosík
starostka obce        místostarosta

čtením přesvědčit, že mohou být na čtenáře slav-
nostně pasováni. V knihovně je čeká bohaté ob-
čerstvení, které připraví rodiče a SRPSŠ. Když 
má pošťák svou kabelu prázdnou a úkoly jsou 
splněny, najdou děti zapomenutý balík. S velkou 

zvědavostí nahlížejí 
a přijímají knihy, vě-
nované SKIP z pro-
jektu Knížka pro 
prvňáčka, perníkové 
knihy, které vytvoři-
la paní L. Hrbatová 
a drobné pozornos-
ti. Děti byly spokoje-
né a teď se obě kni-
hovnice těší na jejich 
budoucí návštěvy 
v knihovně.

www.jaromerice.cz

Zastupitelstvo obce schvaluje:
1. program jednání, návrhovou komisi a ověřova-

tele zápisu
2. hospodaření obce za leden až říjen 2014
3. rozpočtové opatření č. 8 – příjmy i výdaje se 

navyšují o 272 000 Kč
4. inventarizační komise pro rok 2014 ve  složení 

Stanislav Kosík (předseda), Mgr. Věra Grim-
merová (ZŠ), Ladislav Sekanina, Jan Zuzčák

5. pachtovní smlouvu č. 1 s Chornickou z.o.s., 
a.s. Chornice na pozemek p.č. 2285/1 o celko-
vé výměře 10 804 m² dle zápisu

6. pachtovní smlouvu č. 2 s Chornickou z.o.s., 
a.s. Chornice na pozemky p.č.  3515, p.č. 
3630, p.č.3803/1 a p.č. 3803/2 o celkové vý-
měře 10 385 m² dle zápisu

7. Smlouvu č. 6060/2014 o zřízení věcného bře-
mene s Českým hydrometeorologickým ústa-
vem, Praha 4 - Komořany  k právu umístění 
měrného objektu povrchových vod dle zápisu

8. Příkazní smlouvu  s Ing. Svatoplukem Schupp-
lerem, na výkon autorského dozoru nad pro-
váděním a dokončením stavby „Oprava místní 
komunikace v úseku Most – Kostíkovi,  Jaro-

betlém
Naši obec v předvánočním čase opět zdo-
bí Betlém ze sena. Patří za něj poděková-
ní jeho autorce paní Mileně Hrouzkové 
i všem, kteří se podíleli na jeho stavbě.



19Prosinec 2014Měsíčník města Jevíčka

www.jaromerice.cz

ZPRÁVY Z JAROMĚŘIC

Program akcí v Jaroměřicích na měsíc prosinec 2014
2. 12. úterý, 13.30 h., VS (výstavní síň)
Den Dětské Knihy s návštěvou Štuclinky a Za-
chumlánka, registrace nových dět. čtenářů zdarma
Vyhodnocení celoroční soutěže „Lovci perel“, 
prodej dárečků za moriony, výstavka knih s vá-
noční tématikou, Anketa „Jakou si přeji knihu do 
knihovny“
5. 12. pátek, 15.00 – 17.00 h., Obecní knihovna +VS
Mikulášské  půjčování s čertem a andělem s ma-
lou nadílkou, malování vánočních obrázků
6. 12. sobota, odjezd Biskupice 4.20, Jaroměřice 
4.30, Jevíčko 4.40, V. Opatovice 4.50 hod. 
Zájezd do ADVENTNÍ BUDAPEŠTI s průvodcem 
Janem Valíčkem,
prohlídka kulturních památek maďarské metropole, 
adventní tržnice, plavba lodí po Dunaji, 
cena 700,- Kč, zájezd obsazen, zápis případných ná-
hradníků v knihovně
6. 12. sobota, 14.00 h., Volnočasový areál
Pohádka „Královna Koloběžka“ v provedení diva-
delního souboru Vel. Opatovice, 
děti vstupné 10,- Kč, dospělí vstupné 20,- Kč
7. 12. neděle, 9.00 – 18.00 h., VS Kurz paličkování 
s lektorkou ing. Ivou Vanžurovou
11. 12. čtvrtek, 13.30 h., Penzion na Kalvárii
Koledy pro seniory, předvánoční návštěva pěvecké-
ho sboru ZŠ Jaroměřice v penzionu
12. 12., pátek, 18.00 h., VS

Zahájení výstavy Betlémů, Andrlíko-Friedlův bet-
lém z roku 1885 z Poličky a další
ze sbírky poličských betlémářů. Vystoupení pěvecké-
ho sboru ZŠ 
Výstava bude jako vždy doplněna prodejem drobných 
řemeslných výrobků.
Zpřístupněno v době provozu knihovny PO, ST  9-11, 
13 – 16,  PÁ 13 -18 do 22.12., 
v neděli 14. 12. po Adventním koncertě
Dále ve dnech 25., 26., 27., 28., 29., 30. 12. 
a 1. 1.  otevřeno od 14.00 do 16.00 h, 
poslední den výstavy - pátek 2. 1. v době provozu 
knihovny od 13 do 18 hodin.
14. 12. neděle, 16.00 h., dolní kostel Všech sva-
tých
Adventní koncert holóbkove mozeke z Protiva-
nova
Po ukončení koncertu bude zpřístupněna výstava 
Betlémů ve výstavní síni CŽP
Stálý týdenní rozpis: 
Kurz angličtiny s ing. Ludmilou Charvátovou se 
do odvolání nekoná.
Masáže s fyzioterapeutkou p. Dis. Petrou hanous-
kovou v ordinaci CŽP.
Pondělky od 16.00 hodin, objednání přímo v ordinaci 
nebo tel.: 724 288 524 
Cvičení maminek s dětmi v 16.00 h., Pilátes od 
17.30 h., Aerobic od 18.30 h. 

s Mgr. Janou Kamenou, pondělky
Jóga, tchai-chi s p. Marií Pazdírkovou ve výst. 
síni CŽP Út, St, Čt – vždy od 16.30 hodin. 
Všechna stálá cvičení pouze v prvním prosincovém 
týdnu, dále budou pokračovat opět v lednu. 
Cvičení SM-systém s fyzioterapeutkou Bc. Barbo-
rou Sekaninovou, ve čtvrtek 4. 12. nebude,
od ledna bude toto cvičení probíhat vždy ve středu od 
18 hodin i se cvičením na karimatce.
Případné změny budou oznámeny, kontakty Obecní 
knihovna 546 604 183, 461 325 300, 776 552 246
knihovnajaromerice@centrum.cz, www.jaromerice.cz, 
http://www.jaromerice.knihovna.cz
Zprávy z předešlého měsíce, které se „nevešly“ do 
zpravodaje, jsou zařazeny na uvedeném webu
Děkujeme všem přednášejícím, lektorkám kurzů, fy-
zioterapeutkám i všem předcvičujícím za celoroční 
péči o vzdělávání, tělesnou kondici a duševní pohodu 
našich občanů.
Knihovnice děkuje za časté návštěvy čtenářů a počet-
né výpůjčky knih a spolu se Sborem pro občanské zá-
ležitosti děkuje za účast při kulturních i vzdělávacích 
akcích, které byly v průběhu roku 
pro všechny občany i hosty Jaroměřic připravová-
ny. Přeje všem klidnou přípravu vánočních svátků, 
spokojené Vánoce a vstup do Nového roku ve zdraví 
a s optimismem. 

Josef Soural z 5. třídy 
vítězem logické olympiády

Žák 5. třídy Josef Soural se 7. listopadu zúčastnil 
krajského kola Logické olympiády v Pardubicích. 
Pepa zvítězil v kategorii A (první stupeň ZŠ), do 

které se přihlásilo 562 dětí z Pardubického kraje. Tato soutěž je zalo-
žená na logických úlohách, jejichž řešení vyžaduje samostatný a kre-
ativní přístup. Nerozhodují zde „nabiflovaná“ fakta, ale samostatné 
a logické myšlení. Pepovi k vítězství moc gratulujeme a jsme pyšní, že 
je žákem naší školy. Finále soutěže se uskuteční 1. prosince v Praze, 
všichni budeme držet palce.

ZŠ Jaroměřice
Veršované a výtvarně zpracované poděkování panu Rostislavu Grulichovi vytvo-
řila kronikářka obce paní Šárka Vávrová.

Sedmáci a výtvarná soutěž
Začalo to už v 6. třídě. Naše paní 
učitelka na výtvarnou výchovu Mgr. 
Leona Bártová nám oznámila, že 
nás přihlásila spolu s Obecní kni-
hovnou do výtvarné soutěže, vyhlá-
šené městem a knihovnou Hodonín  
na téma „Putování za bohy Slovanů 
a starých Řeků“. Bylo na každém 
soutěžícím, jak téma zpracuje. Paní 
učitelku napadlo, že si vybereme 
Staré řecké báje a pověsti, některé 
báje zpracujeme jako komiks a udě-
láme velkou knihu. Rozdělili jsme 
se do skupinek a každá skupina tvořila jinou pověst. Celkem jich 
bylo 5. Pracovali jsme na tom asi měsíc v hodinách výtvarné výchovy. 
Tahle práce se nám moc líbila. Když jsme knihu dodělali a odesla-
li, už jsme jenom čekali. Letos v 7. třídě v listopadu nám konečně 
paní učitelka oznámila výsledky. S naším výrobkem jsme se umísti-
li na krásném 2. místě. V naší kategorii soutěžilo 133 prací z celé 
republiky. Tohle je pro naši školu další velký úspěch. Ocenění nám 
paní učitelka předala před všemi žáky naší ZŠ. I když jsme na ško-
le asi nejzlobivější třída, tímto jsme si vysloužili pochvalu i od pana 
ředitele. V darovaném balíku jsme našli různé pomůcky do výtvarné 
výchovy a bonbóny, které jsme si hned po předání rozdali ve třídě.

Nicole Kalasová, ZŠ Jaroměřice



20 Jevíčský zpravodajProsinec 2014 INZERCE

 Jevíčský zpravodaj – prosinec 2014. Vydavatel: Město Jevíčko, Palackého náměstí 1, 569 43 Jevíčko, IČ 00276791. Vychází 1 x měsíčně. Všechny zpravodaje 
naleznete na internetových stránkách města. Registrováno MKČR pod číslem E 11216. Redakce neodpovídá za obsah zveřejněných příspěvků, které jsou přetiš-
těny v plném znění tak, jak byly dodány. Grafická úprava CHAS-MT s.r.o., tisk: Luboš Crha – tiskárna, Moravská Třebová. Distribuce zdarma. Náklad 2400 ks.

Zajišťujeme veškeré pohřební  
a hřbitovní služby
Jevíčko, Okružní II/264,
tel.: 461 542 435, 724 238 311
Po – Pá 7:30 – 16:00 hod.
Námi poskytované služby dohodneme na telefonické požádání i mimo pracovní dobu.
Dále nabízíme prodej hřbitovních doplňků (svíčky, urny, vázy, hřbitovní drť).

PRONÁJEM REKLAMNÍCh PLOCh
Město Jevíčko pronajme reklamní plochu na hodinách umístěných 
na Palackého náměstí. Cena je 750 Kč včetně DPH/měsíc.
Město Jevíčko pronajme reklamní plochu na autobusové zastávce 
na ulici K. H. Borovského v Jevíčku. Cena je 200 Kč bez DPH/měsíc.

Povinné ručení, životní a majetkové pojištění
Spotřebitelské úvěry, konsolidace, hypotéky

LML Finance s  r  o  777 872 356, kaderka@lmlfinance cz

Komisní prodej v Jevíčku
PŘINESTE, CO ChCETE PRODAT,  

A My PORADÍME, NACENÍME, ZPENĚŽÍME
Bazar nejen nábytku Jevíčko

v ulici Pivovarská (bývalá tržnice)
Otevírací doba: 

Jevíčko St-Čt-Pá 10:00–16:30, So 8:30–11:00
Jaroměrice Út-St-Čt-Pá 12:30–18:00, So 9:00–12:00

Nebo kdykoliv po tel. domluvě.
Kontakt: Vojtěch hebelka, tel.: 608 863 074, www.jbazar.cz

hledám ke koupi rodinný dům v Jevíčku nebo okolí do 20 km. 
Opravy nevadí, nabídněte prosím. Tel.: 722 624 829.

Stěhování. Tel.: 733 165 144.

Prodám DB 2 + 1 s garáží v Jevíčku u Penny. 
Vlastní plynové topení a ohřev vody, balkon, plastová okna, 
1. patro. Cena 770.000 Kč. Tel.: 603 844 361.

Ceník inzerce v Jevíčském zpravodaji
Podmínky inzerce v Jevíčském zpravodaji byly schváleny 4. 2. 2008 na 32. schůzi 
Rady města Jevíčka bodem usnesení 9/32 a 16. 4. 2012 na 41. schůzi Rady města 
Jevíčka bodem usnesení 10/41 následujícím způsobem: 1 cm délkový inzerce 
při standartní šířce sloupce 9,2 cm je zpoplatněn částkou 100 Kč bez DPh 
(121 Kč vč. DPh). Sleva při opakovaném uveřejnění inzerátu ve zpravodaji 
v intervalu 5 za sebou jdoucích měsíčně hrazených inzerátů a 1 zdarma.

Prodám řadový rodinný dům v Jaroměřicích. 
Tel.: 773 996 071.

TRADIČNÍ PRODEJ VÁNOČNÍCH KAPRŮ 
PŘED BUFETEM NA PALACKÉHO 

NÁMĚSTÍ V JEVÍČKU 
 

PRODEJNÍ DOBA: 

19. 12. 2014 – 8:00–17:00 
21. 12. 2014 – 8:00–13:00 
22. 12. 2014 – 8:00–18:00 
23. 12. 2014 – 8:00–15:00 (PŘEDNOSTNĚ OBJEDNANÉ) 
 

 
 

PF: KRÁSNÉ PROŽITÍ VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ 
A ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK 2015 

 
zelený rámeček okolo reklamy, velikost jako v 12/2013, jiný text. Děkuji Minaříková 

Všechny Vás srdečně zveme do nově otevřené restaurace

,,Hanácká Krčma“
 provozovatel: 
 P & R construkt, s. r. o., 
 IČO: 25959115
 569 44 Jaroměřice 220
 tel.: 606 738 088 (Petr Švancara)
 tel.: 724 336 175 (hanácká Krčma)

Nabízíme denní obědová menu za zvýhodněné ceny.
Možnost dohody pravidelného odběru jídel s dopravou až domů.

Nabízíme dovoz obědů také pro firmy (výběr ze dvou jídel).
Možnost pořádání soukromých a firemních oslav, večírků atd.
Od 1. 10. 2014 nabízíme ubytování hotelového typu v pokojích 

s vlastním soc. zařízením, TV, Wi-Fi a samozřejmě možnost snídaní.


